
 

 
 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за 
културу, јавно информисање 
и односе с верским заједницама 
 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4561   
www.kultura.vojvodina.gov.rs 
vesna.crepulja@vojvodina.gov.rs 
dancica.vlaovic@vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 137-400-19/2017-06                                             
 

                                    ДАТУМ: 17.09.2018. године 

 

 

 

 

ИЗМЕНА И ДОПУНА ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА  

ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРИЈАТА ЗА  

КУЛТУРУ, ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ И ОДНОСЕ С  

ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 

 

ЗА 2018. ГОДИНУ  

СЕПТЕМБАР  2018. 

http://www.kultura.vojvodina.gov.rs/
mailto:dancica.vlaovic@vojvodina.gov.rs


На основу члана 2. тачка 3. у вези са чланом 28. став 3. и члана 50. став 3. Закона о буџетском 
систему («Службени  гласник РС», број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр.  
108/13, 142/14,  68/2015 - др. Закон, 103/2015, 99/16 и 113/17), са укљученим свим променама 
у апропријацијама  утврђеним Покрајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне 
покрајине Војводине за 2018. годину („Сл. лист АПВ“, бр. 57/17, 17/18 - ребаланс и 29/18 – 
ребаланс) које су одобрене закључно са 14. септембром 2018. године, за раздео 07 - 
Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама, 
покрајински секретар за културу, јавно инфоримсање и односе с верским 
заједницама доноси: 

 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРИЈАТА ЗА КУЛТУРУ,   

ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ И ОДНОСЕ С ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА ЗА 2018. ГОДИНУ 
 
Финансијски план Покрајинског секретаријата за културу, јавно информисање и односе с 
верским заједницама за 2018. годину акт број 137-400-19/2017-06 од 05. јула 2018. године,  
мења се у делу и то: 
 
I ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 

АД. 1) 
 

мења се и гласи: 
"I ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 
 
Приходи, примања и пренета неутрошена средства из ранијих година утврђени Покрајинском 
скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2018. годину („Сл. лист 
АПВ“, бр. 57/17, 17/18 - ребаланс и 29/18 – ребаланс) и све промене у апропријацијама 
одобрене у складу са Законом о буџетском систему  до 14. септембра 2018. године  утврђени 
су у висини од 2.406.023.564,90 динара".   
 
Преглед планираних средстава у разделу/глава  0701 Индиректни корисници у области културе  
мења се и дат је у следећој табели: 

 
07 01 Индиректни корисници у области културе 

Шифра Назив Износ 
01 00 Приходи из буџета 1.357.184.144,39 

03 00 Социјални доприноси 4.790.864,17 
771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 4.760.000,00 
772112 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 

 из претходне године 
 

30.864,17 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 148.800.841,70 

742131 Приходи од продаје добара и услуга од стране 
 тржишних организација у корист нивоа АПВ 93.500.170,95 

742132 Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у државној својини ко 800.000,00 

742135 Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у покрајинској својини 100.000,00 

742331 Приходи које својом делатношћу остваре 
 Органи  АП Војводина 1.377.000,00 

745131 Мешовити и неодређени приходи у корист  
Нивоа АПВ 53.023.670,75 



05 00 Донације од иностраних земаља 7.394.920,00  
731131 Текуће донације од иностраних држава у корист  

нивоа АПВ 
7.394.920,00  

 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 70.820.000,00 
733133 Текући трансфери од градова у корист АП 

 Војводине 
70.370.000,00 

733135 Текући трансфери од општина у корист АП 
 Војводине 

450.000,00 

07 07 Трансфери од других нивоа власти –средства из  
буџета Републике Србије 

18.020.448,00 

733131 Текући трансфери од Републике у корист  
нивоа АПВ 

18.020.448,00 

08 00 Добровољни трансфери од физичких и  
правних лица 

3.677.472,61 

744131 Текући добровољни трансфери од физичких и  
правних лица 

3.677.472,61 

09 00 Примања од продаје нефинансијске имовине 980.000,00 
811122  Примања од продаје непокретности у државној  

својини које користе органи АП Војводина 
20.000,00 

811131 Примања од откупа станова у државној 
својини 50.000,00 

812131 Примања од продаје покретних ствари у корист  
нивоа АП Војводина 

500.000,00 

822131 Примања од продаје залиха производње у корист 
 нивоа АП Војводина 

300.000,00 

823131 Примања од продаје робе за даљу продају 110.000,00 

12 00 Примања од отплате датих кредита 
и продаје финансијске имовине 

10.000,00 

921631 Примања од отплате датих кредита датих  
домаћинствима у земљи у корист нивоа АПВ 

10.000,00 

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 464.687,02 
 

321311 
 

Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година 

464.687,02 
 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 
– додатна средства 

        
8.432.065,95      

311712  Пренета неутрошена средства за посебне намене            
969.187,63      

321311 
 

Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година 

        
7.462.878,32      

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих година          
2.301.051,57      

311712  Пренета неутрошена средства за посебне намене          
1.224.347,53      

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из 
 ранијих година 1.076.704,04      

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 5.057.500,00 
732321 Текуће помоћи од ЕУ 5.057.500,00 
   



Укупно за главу 07 01: 1.627.933.995,41 
 
II ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

АД. 2) 
мења се и гласи: 
 

" II ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 
Расходи и издаци Покрајинског секретаријата за културу, јавно информисање и односе с 
верским заједницама утврђени Покрајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне 
покрајине Војводине за 2018. годину („Сл. лист АПВ“, бр. 57/17, 17/18 - ребаланс и 29/18 – 
ребаланс) и све промене у апропријацијама одобрене у складу са Законом о буџетском 
систему до 14. септембра 2018. године  утврђени су у висини од 2.406.023.564,90 динара".  
 
Распоред расхода и издатака мења се и дат је у  следећој табели: 

 



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

Ф
ункционална

класиф
икација

07 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КУЛТУРУ, ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ И ОДНОСЕ С 
ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА

1001 УНАПРЕЂЕЊЕ И ЗАШТИТА ЉУДСКИХ И МАЊИНСКИХ ПРАВА И СЛОБОДА

10011001 ПОДРШКА КУЛТУРНОЈ ДЕЛАТНОСТИ НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА

820 Услуге културе

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

300.000,00 300.000,00

4511 Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама

300.000,00 300.000,00

01 00 Приходи из буџета 300.000,00 300.000,00

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА

500.000,00 500.000,00

4541 Текуће субвенције приватним 
предузећима

500.000,00 500.000,00

01 00 Приходи из буџета 500.000,00 500.000,00

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ

900.000,00 900.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима 
власти

900.000,00 900.000,00

01 00 Приходи из буџета 900.000,00 900.000,00

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

13.300.000,00 13.300.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

13.300.000,00 13.300.000,00

01 00 Приходи из буџета 13.300.000,00 13.300.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 10011001 15.000.000,00

0,00

15.000.000,000,00

15.000.000,00УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 1001 15.000.000,00

1201 УРЕЂЕЊЕ И РАЗВОЈ СИСТЕМА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА

12011001 УРЕЂЕЊЕ И НАДЗОР, АДМИНИСТРАЦИЈА И УПРАВЉАЊЕ У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ

820 Услуге културе



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

48.514.031,70 48.514.031,70

4111 Плате, додаци и накнаде запослених 48.514.031,70 48.514.031,70

01 00 Приходи из буџета 48.514.031,70 48.514.031,70

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА

8.684.011,67 8.684.011,67

4121 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

5.821.683,80 5.821.683,80

01 00 Приходи из буџета 5.821.683,80 5.821.683,80

4122 Допринос за здравствено осигурање 2.498.472,63 2.498.472,63

01 00 Приходи из буџета 2.498.472,63 2.498.472,63

4123 Допринос за незапосленост 363.855,24 363.855,24

01 00 Приходи из буџета 363.855,24 363.855,24

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 327.500,00 327.500,00

4131 Накнаде у натури 327.500,00 327.500,00

01 00 Приходи из буџета 327.500,00 327.500,00

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА

1.528.089,42 1.528.089,42

4141 Исплата накнада за време одсуствовања 
с посла на терет фондова

500.000,00 500.000,00

01 00 Приходи из буџета 500.000,00 500.000,00

4143 Отпремнине и помоћи 778.089,42 778.089,42

01 00 Приходи из буџета 778.089,42 778.089,42

4144 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом

250.000,00 250.000,00

01 00 Приходи из буџета 250.000,00 250.000,00

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ

1.493.241,94 1.493.241,94

4151 Накнаде трошкова за запослене 1.493.241,94 1.493.241,94

01 00 Приходи из буџета 1.493.241,94 1.493.241,94

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И  
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ

275.560,00 275.560,00

4161 Награде запосленима и остали посебни 
расходи

275.560,00 275.560,00

01 00 Приходи из буџета 275.560,00 275.560,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 622.000,00 622.000,00

4211 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга

20.000,00 20.000,00

01 00 Приходи из буџета 20.000,00 20.000,00

4214 Услуге комуникација 1.000,00 1.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.000,00 1.000,00

4216 Закуп имовине и опреме 600.000,00 600.000,00

01 00 Приходи из буџета 600.000,00 600.000,00

4219 Остали трошкови 1.000,00 1.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.000,00 1.000,00

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000,00 200.000,00

4221 Трошкови службених путовања у земљи 200.000,00 200.000,00

01 00 Приходи из буџета 200.000,00 200.000,00

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.827.508,00 6.827.508,00

4231 Административне услуге 20.000,00 20.000,00

01 00 Приходи из буџета 20.000,00 20.000,00

4233 Услуге образовања и усавршавања 
запослених

150.000,00 150.000,00

01 00 Приходи из буџета 150.000,00 150.000,00

4234 Услуге информисања 350.000,00 350.000,00

01 00 Приходи из буџета 350.000,00 350.000,00

4235 Стручне услуге 6.277.508,00 6.277.508,00

01 00 Приходи из буџета 6.277.508,00 6.277.508,00

4239 Остале опште услуге 30.000,00 30.000,00

01 00 Приходи из буџета 30.000,00 30.000,00

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 20.000,00 20.000,00

4242 Услуге образовања, културе и спорта 20.000,00 20.000,00

01 00 Приходи из буџета 20.000,00 20.000,00

426 МАТЕРИЈАЛ 655.000,00 655.000,00

4261 Административни материјал 20.000,00 20.000,00

01 00 Приходи из буџета 20.000,00 20.000,00

4263 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених

635.000,00 635.000,00

01 00 Приходи из буџета 635.000,00 635.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА

1.000,00 1.000,00

4441 Негативне курсне разлике 1.000,00 1.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.000,00 1.000,00

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ

6.041.165,95 6.041.165,95

4651 Остале текуће дотације и трансфери 6.041.165,95 6.041.165,95

01 00 Приходи из буџета 6.041.165,95 6.041.165,95

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ

5.500,00 5.500,00

4821 Остали порези 500,00 500,00

01 00 Приходи из буџета 500,00 500,00

4822 Обавезне таксе 4.000,00 4.000,00

01 00 Приходи из буџета 4.000,00 4.000,00

4823 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 1.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.000,00 1.000,00

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА

5.000,00 5.000,00

4831 Новчане казне и пенали по решењу 
судова

5.000,00 5.000,00

01 00 Приходи из буџета 5.000,00 5.000,00

485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 
ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА

6.000,00 6.000,00

4851 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа

6.000,00 6.000,00

01 00 Приходи из буџета 6.000,00 6.000,00

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 560.000,00 560.000,00

5151 Нематеријална имовина 560.000,00 560.000,00

01 00 Приходи из буџета 560.000,00 560.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 75.765.608,68 0,00 75.765.608,68

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12011001 75.765.608,68 0,00 75.765.608,68

12011002 УРЕЂЕЊЕ, АДМИНИСТРАЦИЈА И УПРАВЉАЊЕ У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА

830 Услуге емитовања и штампања

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

11.817.274,35 11.817.274,35

4111 Плате, додаци и накнаде запослених 11.817.274,35 11.817.274,35

01 00 Приходи из буџета 11.817.274,35 11.817.274,35



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА

2.115.292,11 2.115.292,11

4121 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

1.418.072,92 1.418.072,92

01 00 Приходи из буџета 1.418.072,92 1.418.072,92

4122 Допринос за здравствено осигурање 608.589,63 608.589,63

01 00 Приходи из буџета 608.589,63 608.589,63

4123 Допринос за незапосленост 88.629,56 88.629,56

01 00 Приходи из буџета 88.629,56 88.629,56

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 90.325,50 90.325,50

4131 Накнаде у натури 90.325,50 90.325,50

01 00 Приходи из буџета 90.325,50 90.325,50

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА

550.000,00 550.000,00

4141 Исплата накнада за време одсуствовања 
с посла на терет фондова

300.000,00 300.000,00

01 00 Приходи из буџета 300.000,00 300.000,00

4143 Отпремнине и помоћи 100.000,00 100.000,00

01 00 Приходи из буџета 100.000,00 100.000,00

4144 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом

150.000,00 150.000,00

01 00 Приходи из буџета 150.000,00 150.000,00

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ

386.790,27 386.790,27

4151 Накнаде трошкова за запослене 386.790,27 386.790,27

01 00 Приходи из буџета 386.790,27 386.790,27

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И  
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ

73.350,00 73.350,00

4161 Награде запосленима и остали посебни 
расходи

73.350,00 73.350,00

01 00 Приходи из буџета 73.350,00 73.350,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 549.000,00 549.000,00

4211 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга

19.000,00 19.000,00

01 00 Приходи из буџета 19.000,00 19.000,00

4214 Услуге комуникација 180.000,00 180.000,00

01 00 Приходи из буџета 180.000,00 180.000,00

4219 Остали трошкови 350.000,00 350.000,00

01 00 Приходи из буџета 350.000,00 350.000,00

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 250.000,00 250.000,00

4221 Трошкови службених путовања у земљи 250.000,00 250.000,00

01 00 Приходи из буџета 250.000,00 250.000,00

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.202.550,00 4.202.550,00

4231 Административне услуге 20.000,00 20.000,00

01 00 Приходи из буџета 20.000,00 20.000,00

4232 Компјутерске услуге 10.000,00 10.000,00

01 00 Приходи из буџета 10.000,00 10.000,00

4233 Услуге образовања и усавршавања 
запослених

100.000,00 100.000,00

01 00 Приходи из буџета 100.000,00 100.000,00

4234 Услуге информисања 850.000,00 850.000,00

01 00 Приходи из буџета 850.000,00 850.000,00

4235 Стручне услуге 3.222.550,00 3.222.550,00

01 00 Приходи из буџета 3.222.550,00 3.222.550,00

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000,00 10.000,00

4249 Остале специјализоване услуге 10.000,00 10.000,00

01 00 Приходи из буџета 10.000,00 10.000,00

426 МАТЕРИЈАЛ 260.000,00 260.000,00

4261 Административни материјал 10.000,00 10.000,00

01 00 Приходи из буџета 10.000,00 10.000,00

4263 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених

250.000,00 250.000,00

01 00 Приходи из буџета 250.000,00 250.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ

2.444.691,29

01 00 Приходи из буџета 2.444.691,29

2.444.691,29

4651 Остале текуће дотације и трансфери 2.444.691,29 2.444.691,29

2.444.691,29

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ

3.000,00 3.000,00

4822 Обавезне таксе 2.000,00 2.000,00

01 00 Приходи из буџета 2.000,00 2.000,00

4823 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 1.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.000,00 1.000,00

485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 
ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА

15.000,00 15.000,00

4851 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа

15.000,00 15.000,00

01 00 Приходи из буџета 15.000,00 15.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 22.767.273,52 0,00

0,00

22.767.273,52

12011003 СУФИНАНСИРАЊЕ РАДА РЕПРЕЗЕНТАТИВНИХ, ОДНОСНО УМЕТНИЧКИХ 
(СТРУКОВНИХ) УДРУЖЕЊА ОСНОВАНИХ НА НИВОУ АП ВОЈВОДИНЕ

22.767.273,52УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12011002 22.767.273,52

820 Услуге културе

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

4.850.000,00 4.850.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

4.850.000,00 4.850.000,00

01 00 Приходи из буџета 4.850.000,00 4.850.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 4.850.000,00 0,00 4.850.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12011003 4.850.000,00 0,00 4.850.000,00

12011004 УРЕЂЕЊЕ, АДМИНИСТРАЦИЈА И УПРАВЉАЊЕ У ОБЛАСТИ ОДНОСА СА ВЕРСКИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА

840 Верске и остале услуге заједнице

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

3.183.640,54 3.183.640,54

4111 Плате, додаци и накнаде запослених 3.183.640,54 3.183.640,54

01 00 Приходи из буџета 3.183.640,54 3.183.640,54



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА

569.871,66 569.871,66

4121 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

382.036,87 382.036,87

01 00 Приходи из буџета 382.036,87 382.036,87

4122 Допринос за здравствено осигурање 163.957,49 163.957,49

01 00 Приходи из буџета 163.957,49 163.957,49

4123 Допринос за незапосленост 23.877,30 23.877,30

01 00 Приходи из буџета 23.877,30 23.877,30

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 27.939,00 27.939,00

4131 Накнаде у натури 27.939,00 27.939,00

01 00 Приходи из буџета 27.939,00 27.939,00

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА

300.000,00 300.000,00

4141 Исплата накнада за време одсуствовања 
с посла на терет фондова

100.000,00 100.000,00

01 00 Приходи из буџета 100.000,00 100.000,00

4143 Отпремнине и помоћи 100.000,00 100.000,00

01 00 Приходи из буџета 100.000,00 100.000,00

4144 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом

100.000,00 100.000,00

01 00 Приходи из буџета 100.000,00 100.000,00

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ

68.895,00 68.895,00

4151 Накнаде трошкова за запослене 68.895,00 68.895,00

01 00 Приходи из буџета 68.895,00 68.895,00

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И  
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ

58.255,00 58.255,00

4161 Награде запосленима и остали посебни 
расходи

58.255,00 58.255,00

01 00 Приходи из буџета 58.255,00 58.255,00

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 52.500,00 52.500,00

4221 Трошкови службених путовања у земљи 52.500,00 52.500,00

01 00 Приходи из буџета 52.500,00 52.500,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ

390.405,09 390.405,09

4651 Остале текуће дотације и трансфери 390.405,09 390.405,09

01 00 Приходи из буџета 390.405,09 390.405,09

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 4.651.506,29 0,00 4.651.506,29

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12011004 4.651.506,29

0,00

4.651.506,290,00

108.034.388,49УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 1201 108.034.388,49

1202 УНАПРЕЂЕЊЕ СИСТЕМА ЗАШТИТЕ КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА

12021001 ПОДРШКА ИСТРАЖИВАЊУ, ЗАШТИТИ И ОЧУВАЊУ НЕПОКРЕТНОГ КУЛТУРНОГ 
НАСЛЕЂА

820 Услуге културе

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ

10.000.000,00 10.000.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима 
власти

6.000.000,00 6.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 6.000.000,00 6.000.000,00

4632 Капитални трансфери осталим нивоима 
власти

4.000.000,00 4.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 4.000.000,00 4.000.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12021001 10.000.000,00 0,00

12021002 ПОДРШКА ИСТРАЖИВАЊУ, ЗАШТИТИ И ОЧУВАЊУ НЕМАТЕРИЈАЛНОГ И 
ПОКРЕТНОГ КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА

10.000.000,00

820 Услуге културе

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ

6.500.000,00 6.500.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима 
власти

5.500.000,00 5.500.000,00

01 00 Приходи из буџета 5.500.000,00 5.500.000,00

4632 Капитални трансфери осталим нивоима 
власти

1.000.000,00 1.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.000.000,00 1.000.000,00

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

1.500.000,00 1.500.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

1.500.000,00 1.500.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.500.000,00 1.500.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12021002 8.000.000,00 8.000.000,000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Ф
ункционална

класиф
икација

Назив

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

12021003 ПОДРШКА РАЗВОЈУ БИБЛИОТЕЧКО-ИНФОРМАЦИОНЕ ДЕЛАТНОСТИ

820 Услуге културе

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ

4.400.000,00 4.400.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима 
власти

3.400.000,00 3.400.000,00

01 00 Приходи из буџета 3.400.000,00 3.400.000,00

4632 Капитални трансфери осталим нивоима 
власти

1.000.000,00 1.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.000.000,00 1.000.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 4.400.000,00 0,00 4.400.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12021003 4.400.000,00 0,00

12021004 ПОДРШКА ИСТРАЖИВАЊУ, ЗАШТИТИ И ОЧУВАЊУ ТРАДИЦИОНАЛНОГ  НАРОДНОГ 
СТВАРАЛАШТВА СРБА

4.400.000,00

820 Услуге културе

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

12.500.000,00 12.500.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

12.500.000,00 12.500.000,00

01 00 Приходи из буџета 12.500.000,00 12.500.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 12.500.000,00 0,00 12.500.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12021004 12.500.000,00 0,00 12.500.000,00

12021005 ПОДРШКА УСТАНОВАМА ЗАШТИТЕ КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА У ЈЛС ОД ПОСЕБНОГ 
ИНТЕРЕСА ЗА АП ВОЈВОДИНУ

820 Услуге културе

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ

2.700.000,00 2.700.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима 
власти

2.700.000,00 2.700.000,00

01 00 Приходи из буџета 2.700.000,00 2.700.000,00

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

743.000,00 743.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

743.000,00 743.000,00

01 00 Приходи из буџета 743.000,00 743.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 3.443.000,00 0,00 3.443.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12021005 3.443.000,00 0,00 3.443.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

'ПОДРШКА ПРОГРАМИМА МАТИЦЕ СРПСКЕ У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ
Услуге културе820

12021006

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

2.135.000,00 2.135.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

2.135.000,00 2.135.000,00

01 00 Приходи из буџета 2.135.000,00 2.135.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 2.135.000,00 0,00

0,00

2.135.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12021006 2.135.000,00

12021007 ПОДРШКА ИЗДАВАЧКОЈ И БИБЛИОТЕЧКО-ИНФОРМАЦИОНОЈ ДЕЛАТНОСТИ САВЕЗА 
СЛЕПИХ ВОЈВОДИНЕ

2.135.000,00

820 Услуге културе

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

3.500.000,00 3.500.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

3.500.000,00 3.500.000,00

01 00 Приходи из буџета 3.500.000,00 3.500.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12021007 3.500.000,00

0,00

3.500.000,000,00

43.978.000,00УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 1202 43.978.000,00

1203 ЈАЧАЊЕ КУЛТУРНЕ ПРОДУКЦИЈЕ И УМЕТНИЧКОГ СТВАРАЛАШТВА

12031001 ПОДРШКА РАЗВОЈУ ВИЗУЕЛНЕ УМЕТНОСТИ И МУЛТИМЕДИЈЕ

820 Услуге културе

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ

24.000.000,00 24.000.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима 
власти

3.000.000,00 3.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 3.000.000,00 3.000.000,00

4632 Капитални трансфери осталим нивоима 
власти

21.000.000,00 21.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 21.000.000,00 21.000.000,00

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

5.500.000,00 5.500.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

5.500.000,00 5.500.000,00

01 00 Приходи из буџета 5.500.000,00 5.500.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 29.500.000,00 0,00 29.500.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12031001 29.500.000,00 0,00 29.500.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

ПОДРШКА ФИЛМСКОЈ УМЕТНОСТИ И ОСТАЛОМ АУДИОВИЗУЕЛНОМ 
СТВАРАЛАШТВУ
Услуге културе

12031002

820

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

4.000.000,00 4.000.000,00

4511 Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама

4.000.000,00 4.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 4.000.000,00 4.000.000,00

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА

41.000.000,00 41.000.000,00

4541 Текуће субвенције приватним 
предузећима

41.000.000,00 41.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 41.000.000,00 41.000.000,00

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

4.000.000,00 4.000.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

4.000.000,00 4.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 4.000.000,00 4.000.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 49.000.000,00 0,00

0,00

49.000.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12031002 49.000.000,00

12031003 ПОДРШКА РАЗВОЈУ КЊИЖЕВНОГ СТВАРАЛАШТВА И ИЗДАВАШТВА

49.000.000,00

820 Услуге културе

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

650.000,00 650.000,00

4511 Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама

650.000,00 650.000,00

01 00 Приходи из буџета 650.000,00 650.000,00

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА

10.680.000,00 10.680.000,00

4541 Текуће субвенције приватним 
предузећима

10.680.000,00 10.680.000,00

01 00 Приходи из буџета 10.680.000,00 10.680.000,00

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ

4.270.000,00 4.270.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима 
власти

4.270.000,00 4.270.000,00

01 00 Приходи из буџета 4.270.000,00 4.270.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

6.100.000,00 6.100.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

6.100.000,00 6.100.000,00

01 00 Приходи из буџета 6.100.000,00 6.100.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 21.700.000,00 0,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12031003 21.700.000,00 21.700.000,00

21.700.000,00

12031004 ПОДРШКА РАЗВОЈУ МУЗИЧКОГ СТВАРАЛАШТВА

0,00

820 Услуге културе

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА

550.000,00 550.000,00

4541 Текуће субвенције приватним 
предузећима

550.000,00 550.000,00

01 00 Приходи из буџета 550.000,00 550.000,00

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ

6.000.000,00 6.000.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима 
власти

6.000.000,00 6.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 6.000.000,00 6.000.000,00

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

16.500.000,00 16.500.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

16.500.000,00 16.500.000,00

01 00 Приходи из буџета 16.500.000,00 16.500.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 23.050.000,00 0,00 23.050.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12031004 23.050.000,00 0,00 23.050.000,00

12031005 ПОДРШКА РАЗВОЈУ СЦЕНСКОГ СТВАРАЛАШТВА - ПОЗОРИШТЕ/УМЕТНИЧКА ИГРА

820 Услуге културе

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

1.000.000,00 1.000.000,00

4511 Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама

1.000.000,00 1.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.000.000,00 1.000.000,00

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ

5.600.000,00 5.600.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима 
власти

5.600.000,00 5.600.000,00

01 00 Приходи из буџета 5.600.000,00 5.600.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

4.800.000,00 4.800.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

4.800.000,00 4.800.000,00

01 00 Приходи из буџета 4.800.000,00 4.800.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 11.400.000,00 0,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12031005 11.400.000,00 11.400.000,00

11.400.000,00

12031007 ПОДРШКА РАДУ ЗАВОДА ЗА КУЛТУРУ НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА

0,00

820 Услуге културе

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

51.000.000,00 51.000.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

51.000.000,00 51.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 51.000.000,00 51.000.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 51.000.000,00 0,00 51.000.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12031007 51.000.000,00 0,00 51.000.000,00

12034008 САЈАМ КУЛТУРЕ

820 Услуге културе

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ

1.000.000,00 1.000.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима 
власти

1.000.000,00 1.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.000.000,00 1.000.000,00

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

1.200.000,00 1.200.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

1.200.000,00 1.200.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.200.000,00 1.200.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 2.200.000,00 0,00 2.200.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12034008 2.200.000,00 0,00 2.200.000,00

187.850.000,00УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 1203 187.850.000,00 0,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

СИСТЕМ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА
ОСТВАРИВАЊЕ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ 
ИНФОРМИСАЊА
Услуге емитовања и штампања

44.900.000,00

1204
12041001

830

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

44.900.000,00

4541 Текуће субвенције приватним 
предузећима

44.900.000,00 44.900.000,00

01 00 Приходи из буџета 44.900.000,00 44.900.000,00

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

10.300.000,00 10.300.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

10.300.000,00 10.300.000,00

01 00 Приходи из буџета 10.300.000,00 10.300.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 55.200.000,00 0,00

0,00

55.200.000,00

12041002 ПОДСТИЦАЊЕ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА НА СРПСКОМ ЈЕЗИКУ У ЗЕМЉАМА У 
ОКРУЖЕЊУ

55.200.000,00УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12041001 55.200.000,00

830 Услуге емитовања и штампања

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ

8.000.000,00 8.000.000,00

4651 Остале текуће дотације и трансфери 8.000.000,00 8.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 8.000.000,00 8.000.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12041002 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00

12041003 УНАПРЕЂЕЊЕ ПРОФЕСИОНАЛНИХ СТАНДАРДА

830 Услуге емитовања и штампања

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ

1.500.000,00 1.500.000,00

4651 Остале текуће дотације и трансфери 1.500.000,00 1.500.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.500.000,00 1.500.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12041003 1.500.000,00 0,00

12041004 ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ ОСЕТЉИВИХ ГРУПА

1.500.000,00

830 Услуге емитовања и штампања

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

5.000.000,00 5.000.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

5.000.000,00 5.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 5.000.000,00 5.000.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12041004 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00



Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Назив

12041005 ПОДРШКА ЈАВНОМ ИНФОРМИСАЊУ НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

830 Услуге емитовања и штампања

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

288.045.250,00 288.045.250,00

4511 Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама

288.045.250,00 288.045.250,00

01 00 Приходи из буџета 288.045.250,00 288.045.250,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 288.045.250,00 0,00 288.045.250,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12041005 288.045.250,00 0,00 288.045.250,00

357.745.250,00УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 1204 357.745.250,00

1901 САРАДЊА ДРЖАВЕ СА ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА

0,00

19011002 ПОДРШКА РАДУ ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА

840 Верске и остале услуге заједнице

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

15.481.931,00 15.481.931,00

4819 Дотације осталим непрофитним 
институцијама

15.481.931,00 15.481.931,00

01 00 Приходи из буџета 15.481.931,00 15.481.931,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 15.481.931,00 0,00 15.481.931,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 19011002 15.481.931,00 0,00 15.481.931,00

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 1901 15.481.931,00 0,00

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 0700 728.089.569,49 728.089.569,49

15.481.931,00

0,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

УНАПРЕЂЕЊЕ СИСТЕМА ЗАШТИТЕ КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА

0701 ИНДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ

1202

Ф
ункционална

класиф
икација

Назив

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

12021008 ПОДРШКА РАДУ УСТАНОВА У ОБЛАСТИ ЗАШТИТЕ И ОЧУВАЊА КУЛТУРНОГ 
НАСЛЕЂА

820 Услуге културе

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

222.937.625,55 100.000,00 223.037.625,55

4111 Плате, додаци и накнаде запослених 222.937.625,55 100.000,00 223.037.625,55

01 00 Приходи из буџета 222.937.625,55 222.937.625,55

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

100.000,00 100.000,00

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА

40.148.833,24 17.900,00 40.166.733,24

4121 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

26.913.815,86 12.000,00 26.925.815,86

01 00 Приходи из буџета 26.913.815,86 26.913.815,86

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

12.000,00 12.000,00

4122 Допринос за здравствено осигурање 11.546.812,63 5.150,00 11.551.962,63

01 00 Приходи из буџета 11.546.812,63 11.546.812,63

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

5.150,00 5.150,00

4123 Допринос за незапосленост 1.688.204,75 750,00 1.688.954,75

01 00 Приходи из буџета 1.688.204,75 1.688.204,75

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

750,00 750,00

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 5.565.105,00 273.296,50 5.838.401,50

4131 Накнаде у натури 5.565.105,00 273.296,50 5.838.401,50

01 00 Приходи из буџета 5.565.105,00 5.565.105,00

52.296,50

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

221.000,00221.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

52.296,50



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА

Раздео

Глава

П
рограм

1.538.532,00 2.031.864,17 3.570.396,17

4141 Исплата накнада за време одсуствовања 
с посла на терет фондова

1.501.864,17 1.501.864,17

03 00 Социјални доприноси 1.090.864,17 1.090.864,17

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

411.000,00 411.000,00

4143 Отпремнине и помоћи 1.538.532,00 180.000,00 1.718.532,00

01 00 Приходи из буџета 1.538.532,00 1.538.532,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

160.000,00 160.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

20.000,00 20.000,00

4144 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом

350.000,00 350.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

350.000,00 350.000,00

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ

6.772.597,00 143.296,50 6.915.893,50

4151 Накнаде трошкова за запослене 6.772.597,00 143.296,50 6.915.893,50

01 00 Приходи из буџета 6.772.597,00 6.772.597,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

111.000,00 111.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

32.296,50 32.296,50

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И  
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ

5.915.500,00 143.000,00 6.058.500,00

4161 Награде запосленима и остали посебни 
расходи

5.915.500,00 143.000,00 6.058.500,00

01 00 Приходи из буџета 5.915.500,00 5.915.500,00

132.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

11.000,0011.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

132.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

40.940.742,00

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ

Раздео

Глава

П
рограм

1.636.197,99 42.576.939,99

4211 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга

913.462,00 165.715,28 1.079.177,28

01 00 Приходи из буџета 911.962,00 911.962,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

148.000,00 148.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 3.220,00 3.220,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

1.500,00 1.500,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

14.495,28 14.495,28

4212 Енергетске услуге 24.661.590,00 194.000,00 24.855.590,00

01 00 Приходи из буџета 24.661.590,00 24.661.590,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

163.000,00 163.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

31.000,00 31.000,00

4213 Комуналне услуге 3.788.190,00 81.000,00 3.869.190,00

01 00 Приходи из буџета 3.788.190,00 3.788.190,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

81.000,00 81.000,00

4214 Услуге комуникација 3.857.000,00 111.000,00 3.968.000,00

01 00 Приходи из буџета 3.855.000,00 3.855.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

111.000,00 111.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

2.000,00 2.000,00

4215 Трошкови осигурања 5.874.500,00 262.000,00 6.136.500,00

01 00 Приходи из буџета 5.874.500,00 5.874.500,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

211.000,00 211.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

51.000,00 51.000,00

4216 Закуп имовине и опреме 1.839.000,00 711.000,00 2.550.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.839.000,00 1.839.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

661.000,00661.000,00

50.000,0013 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

50.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

4219 Остали трошкови

Раздео

Глава

П
рограм

7.000,00 111.482,71 118.482,71

01 00 Приходи из буџета 7.000,00 7.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

107.000,00 107.000,00

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

4.482,71 4.482,71

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.627.413,60 4.513.623,50 15.141.037,10

4221 Трошкови службених путовања у земљи 4.312.200,00 2.398.623,50 6.710.823,50

01 00 Приходи из буџета 3.412.200,00 3.412.200,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

1.196.000,00 1.196.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 450.000,00 450.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

900.000,00 900.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

752.623,50 752.623,50

4222 Трошкови службених путовања у 
иностранство

5.627.213,60 1.970.000,00 7.597.213,60

01 00 Приходи из буџета 4.977.900,00 4.977.900,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

1.820.000,00 1.820.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

250.000,00 250.000,00

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година

399.313,60 399.313,60

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

150.000,00 150.000,00

4223 Трошкови путовања у оквиру редовног 
рада

5.000,00 5.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

5.000,00 5.000,00

4229 Остали трошкови транспорта 688.000,00 140.000,00 828.000,00

01 00 Приходи из буџета 638.000,00 638.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

135.000,00 135.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

50.000,00 50.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

5.000,00 5.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 36.180.991,00 22.595.512,94 58.776.503,94

4231 Административне услуге 1.595.000,00 534.430,00 2.129.430,00

01 00 Приходи из буџета 1.155.000,00 1.155.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

482.000,00 482.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 52.430,00 52.430,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

440.000,00 440.000,00

4232 Компјутерске услуге 3.146.609,00 653.000,00 3.799.609,00

01 00 Приходи из буџета 3.146.609,00 3.146.609,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

646.000,00 646.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

7.000,00 7.000,00

4233 Услуге образовања и усавршавања 
запослених

459.000,00 587.000,00 1.046.000,00

01 00 Приходи из буџета 459.000,00 459.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

507.000,00 507.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

80.000,00 80.000,00

4234 Услуге информисања 10.371.165,50 3.166.340,00 13.537.505,50

01 00 Приходи из буџета 9.321.165,50 9.321.165,50

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

2.061.000,00 2.061.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 1.095.340,00 1.095.340,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

1.050.000,00 1.050.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

10.000,00 10.000,00

4235 Стручне услуге 8.852.708,00 4.642.500,00 13.495.208,00

01 00 Приходи из буџета 7.324.000,00 7.324.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

4.022.500,00 4.022.500,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 575.000,00 575.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

1.528.708,00 1.528.708,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

45.000,00 45.000,00



П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

4236 Услуге за домаћинство и угоститељство

Раздео

Глава

П
рограм

747.653,00 703.605,00 1.451.258,00

01 00 Приходи из буџета 597.653,00 597.653,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

690.000,00 690.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

150.000,00 150.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

13.605,00 13.605,00

4237 Репрезентација 542.723,50 816.453,76 1.359.177,26

01 00 Приходи из буџета 542.723,50 542.723,50

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

681.000,00 681.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 15.000,00 15.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

116.253,76 116.253,76

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

4.200,00 4.200,00

4239 Остале опште услуге 10.466.132,00 11.492.184,18 21.958.316,18

01 00 Приходи из буџета 7.163.532,00 7.163.532,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

11.005.000,00 11.005.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 222.950,00 222.950,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

3.302.600,00 3.302.600,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

264.234,18 264.234,18



46.404.397,03

Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Укупно

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ

Раздео

Глава

П
рограм

8.073.894,80 54.478.291,83

4242 Услуге образовања, културе и спорта 41.058.927,03 6.847.894,80 47.906.821,83

01 00 Приходи из буџета 36.428.547,03 36.428.547,03

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

5.218.000,00 5.218.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 970.200,00 970.200,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 522.230,00 522.230,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

4.630.380,00 4.630.380,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

60.000,00 60.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

77.464,80 77.464,80

4243 Медицинске услуге 176.000,00 85.000,00 261.000,00

01 00 Приходи из буџета 176.000,00 176.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

35.000,00 35.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

50.000,00 50.000,00

4246 Услуге очувања животне средине, науке 
и геодетске услуге

200.000,00 320.000,00 520.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

310.000,00 310.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

200.000,00 200.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

10.000,00 10.000,00

4249 Остале специјализоване услуге 4.969.470,00 821.000,00 5.790.470,00

01 00 Приходи из буџета 4.569.470,00 4.569.470,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

811.000,00 811.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

400.000,00 400.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

10.000,00 10.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ

9.360.000,00 1.562.000,00 10.922.000,00

4251 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката

5.600.000,00 851.000,00 6.451.000,00

01 00 Приходи из буџета 5.600.000,00 5.600.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

771.000,00 771.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

80.000,00 80.000,00

4252 Текуће поправке и одржавање опреме 3.760.000,00 711.000,00 4.471.000,00

01 00 Приходи из буџета 3.760.000,00 3.760.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

661.000,00 661.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

50.000,00 50.000,00



Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

426 МАТЕРИЈАЛ 13.788.529,80

Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

3.191.339,10 16.979.868,90

4261 Административни материјал 1.840.000,00 445.000,00 2.285.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.840.000,00 1.840.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

442.000,00 442.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

3.000,00 3.000,00

4263 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених

1.234.000,00 126.000,00 1.360.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.234.000,00 1.234.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

126.000,00 126.000,00

4264 Материјали за саобраћај 2.923.700,00 572.000,00 3.495.700,00

01 00 Приходи из буџета 2.873.700,00 2.873.700,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

572.000,00 572.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

50.000,00 50.000,00

4266 Материјали за образовање, културу и 
спорт

5.445.229,80 869.050,00 6.314.279,80

01 00 Приходи из буџета 4.875.609,80 4.875.609,80

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

742.000,00 742.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 97.050,00 97.050,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

569.620,00 569.620,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

30.000,00 30.000,00

4267 Медицински и лабораторијски 
материјали

400.000,00 10.000,00 410.000,00

01 00 Приходи из буџета 400.000,00 400.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

10.000,00 10.000,00

4268 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство

1.502.500,00 753.000,00 2.255.500,00

01 00 Приходи из буџета 1.502.500,00 1.502.500,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

681.000,00 681.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

72.000,00 72.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

4269 Материјали за посебне намене 443.100,00 416.289,10 859.389,10

01 00 Приходи из буџета 443.100,00 443.100,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

360.000,00 360.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

56.289,10 56.289,10

441 ОТПЛАТА  ДОМАЋИХ КАМАТА 1.000,00 1.000,00

4415 Отплата камата осталим домаћим 
кредиторима

1.000,00 1.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

1.000,00 1.000,00

444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА

170.000,00 143.000,00 313.000,00

4441 Негативне курсне разлике 51.000,00 51.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

51.000,00 51.000,00

4442 Казне за кашњење 170.000,00 91.000,00 261.000,00

01 00 Приходи из буџета 170.000,00 170.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

91.000,00 91.000,00

4443 Остали пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

1.000,00 1.000,00

462 ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

51.092,61 51.092,61

4621 Текуће дотације међународним 
организацијама

51.092,61 51.092,61

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

51.092,61 51.092,61

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ

20.943.506,46 1.000,00 20.944.506,46

4651 Остале текуће дотације и трансфери 20.943.506,46 1.000,00 20.944.506,46

01 00 Приходи из буџета 20.943.506,46 20.943.506,46

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

1.000,00 1.000,00

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА

100.000,00 100.000,00

4727 Накнаде из буџета за образовање, 
културу, науку и спорт

100.000,00 100.000,00

01 00 Приходи из буџета 100.000,00 100.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

296.866,00

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ

729.691,10 1.026.557,10

4821 Остали порези 57.000,00 594.500,00 651.500,00

01 00 Приходи из буџета 57.000,00 57.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

542.000,00 542.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 22.500,00 22.500,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

30.000,00 30.000,00

4822 Обавезне таксе 239.866,00 82.191,10 322.057,10

01 00 Приходи из буџета 238.366,00 238.366,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

46.000,00 46.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

1.500,00 1.500,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

36.191,10 36.191,10

4823 Новчане казне, пенали и камате 53.000,00 53.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

53.000,00 53.000,00

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА

100.000,00 1.000,00 101.000,00

4831 Новчане казне и пенали по решењу 
судова

100.000,00 1.000,00 101.000,00

01 00 Приходи из буџета 100.000,00 100.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

1.000,00 1.000,00

485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 
ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА

61.000,00 60.000,00 121.000,00

4851 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа

61.000,00 60.000,00 121.000,00

01 00 Приходи из буџета 61.000,00 61.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

60.000,00 60.000,00

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ

14.087.000,00 50.000,00 14.137.000,00

5113 Капитално одржавање зграда и објеката 11.000.000,00 11.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 11.000.000,00 11.000.000,00

5114 Пројектно планирање 3.087.000,00 50.000,00 3.137.000,00

01 00 Приходи из буџета 3.087.000,00 3.087.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

50.000,00 50.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 11.134.842,00 1.796.106,34 12.930.948,34

5121 Опрема за саобраћај 1.600.000,00 1.600.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.600.000,00 1.600.000,00

5122 Административна опрема 5.358.400,00 916.106,34 6.274.506,34

01 00 Приходи из буџета 5.165.000,00 5.165.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

731.000,00 731.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

193.400,00 193.400,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

185.106,34 185.106,34

5124 Опрема за заштиту животне средине 30.000,00 30.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

30.000,00 30.000,00

5125 Медицинска и лабораторијска опрема 300.000,00 20.000,00 320.000,00

01 00 Приходи из буџета 300.000,00 300.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

20.000,00 20.000,00

5126 Опрема за образовање, науку, културу и 
спорт

2.811.442,00 785.000,00 3.596.442,00

01 00 Приходи из буџета 2.311.442,00 2.311.442,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

765.000,00 765.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

500.000,00 500.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

20.000,00 20.000,00

5128 Опрема за јавну безбедност 855.000,00 20.000,00 875.000,00

01 00 Приходи из буџета 855.000,00 855.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

10.000,00 10.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

10.000,00 10.000,00

5129 Опрема за производњу, моторна, 
непокретна и немоторна опрема

210.000,00 25.000,00 235.000,00

01 00 Приходи из буџета 210.000,00 210.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

25.000,00 25.000,00



3.966.830,00

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА

Раздео

Глава

П
рограм

645.000,00 4.611.830,00

5151 Нематеријална имовина 3.966.830,00 645.000,00 4.611.830,00

01 00 Приходи из буџета 2.966.830,00 2.966.830,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

595.000,00 595.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

1.000.000,00 1.000.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

50.000,00 50.000,00

523 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 220.000,00 220.000,00

5231 Залихе робе за даљу продају 220.000,00 220.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

100.000,00 100.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

100.000,00 100.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

20.000,00 20.000,00

539.020.126,23УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 491.040.310,68

539.020.126,23491.040.310,68

47.979.815,55

12024023 ПРОЈЕКТИ УСТАНОВА У ОБЛАСТИ ЗАШТИТЕ И ОЧУВАЊА КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА 
ПОДРЖАНИ СРЕДСТВИМА ЕУ ФОНДОВА

47.979.815,55УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12021008

820 Услуге културе

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 145.000,00 97.751,13 242.751,13

4211 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга

20.000,00 35.251,13 55.251,13

01 00 Приходи из буџета 20.000,00 20.000,00

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

15.261,13 15.261,13

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 19.990,00 19.990,00

4216 Закуп имовине и опреме 125.000,00 62.500,00 187.500,00

01 00 Приходи из буџета 125.000,00 125.000,00

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 62.500,00 62.500,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 683.400,00 1.792.750,00 2.476.150,00

4221 Трошкови службених путовања у земљи 230.000,00 215.500,00 445.500,00

01 00 Приходи из буџета 230.000,00 230.000,00

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

38.000,00 38.000,00

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 177.500,00 177.500,00

4222 Трошкови службених путовања у 
иностранство

453.400,00 1.577.250,00 2.030.650,00

01 00 Приходи из буџета 453.400,00 453.400,00

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

593.000,00 593.000,00

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 984.250,00 984.250,00

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 623.125,00 1.334.986,33 1.958.111,33

4234 Услуге информисања 523.125,00 158.500,00 681.625,00

01 00 Приходи из буџета 523.125,00 523.125,00

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

96.000,00 96.000,00

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 62.500,00 62.500,00

4235 Стручне услуге 1.051.736,33 1.051.736,33

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

347.236,33 347.236,33

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 704.500,00 704.500,00

4236 Услуге за домаћинство и угоститељство 43.250,00 43.250,00

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

12.000,00 12.000,00

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 31.250,00 31.250,00

4239 Остале опште услуге 100.000,00 81.500,00 181.500,00

01 00 Приходи из буџета 100.000,00 100.000,00

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

19.000,00 19.000,00

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 62.500,00 62.500,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.260.625,00 3.328.330,51 4.588.955,51

4242 Услуге образовања, културе и спорта 1.073.125,00 3.328.330,51 4.401.455,51

01 00 Приходи из буџета 1.073.125,00 1.073.125,00

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

690.820,51 690.820,51

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 2.637.510,00 2.637.510,00

4249 Остале специјализоване услуге 187.500,00 187.500,00

01 00 Приходи из буџета 187.500,00 187.500,00

426 МАТЕРИЈАЛ 125.625,00 335.860,84 461.485,84

4261 Административни материјал 80.000,00 80.000,00

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 80.000,00 80.000,00

4266 Материјали за образовање, културу и 
спорт

125.625,00 255.860,84 381.485,84

01 00 Приходи из буџета 125.625,00 125.625,00

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

20.860,84 20.860,84

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 235.000,00 235.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 2.837.775,00 6.889.678,81 9.727.453,81

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12024023 2.837.775,00 6.889.678,81 9.727.453,81

12025018 КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА МУЗЕЈА ВОЈВОДИНЕ У  НОВОМ САДУ

820 Услуге културе

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ

4.506.170,00 4.506.170,00

5113 Капитално одржавање зграда и објеката 4.506.170,00 4.506.170,00

01 00 Приходи из буџета 4.506.170,00 4.506.170,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 4.506.170,00 0,00 4.506.170,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12025018 4.506.170,00

54.869.494,36

4.506.170,000,00

553.253.750,04УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 1202 498.384.255,68



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

1203 ЈАЧАЊЕ КУЛТУРНЕ ПРОДУКЦИЈЕ И УМЕТНИЧКОГ СТВАРАЛАШТВА

12031006 ПОДРШКА РАДУ УСТАНОВА У ОБЛАСТИ СТВАРАЛАШТВА
820 Услуге културе

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

471.887.120,34 33.068.000,00 504.955.120,34

4111 Плате, додаци и накнаде запослених 471.887.120,34 33.068.000,00 504.955.120,34

01 00 Приходи из буџета 471.887.120,34 471.887.120,34

07 00 Трансфери од других нивоа власти 33.068.000,00 33.068.000,00

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА

92.326.696,15 5.914.000,00 98.240.696,15

4121 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

64.057.654,47 3.885.000,00 67.942.654,47

01 00 Приходи из буџета 64.057.654,47 64.057.654,47

07 00 Трансфери од других нивоа власти 3.885.000,00 3.885.000,00

4122 Допринос за здравствено осигурање 24.691.014,21 1.701.000,00 26.392.014,21

01 00 Приходи из буџета 24.691.014,21 24.691.014,21

07 00 Трансфери од других нивоа власти 1.701.000,00 1.701.000,00

4123 Допринос за незапосленост 3.578.027,47 328.000,00 3.906.027,47

01 00 Приходи из буџета 3.578.027,47 3.578.027,47

07 00 Трансфери од других нивоа власти 328.000,00 328.000,00

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.191.666,00 1.040.660,00 11.232.326,00

4131 Накнаде у натури 10.191.666,00 1.040.660,00 11.232.326,00

01 00 Приходи из буџета 10.191.666,00 10.191.666,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

95.000,00 95.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 883.000,00 883.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

20.000,00 20.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

42.660,00 42.660,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

5.117.229,00

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА

6.461.000,00 11.578.229,00

4141 Исплата накнада за време одсуствовања 
с посла на терет фондова

4.645.000,00 4.645.000,00

03 00 Социјални доприноси 3.700.000,00 3.700.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

890.000,00 890.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

55.000,00 55.000,00

4143 Отпремнине и помоћи 5.067.229,00 1.410.000,00 6.477.229,00

01 00 Приходи из буџета 5.067.229,00 5.067.229,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

580.000,00 580.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 830.000,00 830.000,00

4144 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом

50.000,00 406.000,00 456.000,00

01 00 Приходи из буџета 50.000,00 50.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

400.000,00 400.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

6.000,00 6.000,00

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ

19.172.010,50 1.317.000,00 20.489.010,50

4151 Накнаде трошкова за запослене 19.172.010,50 1.317.000,00 20.489.010,50

01 00 Приходи из буџета 19.172.010,50 19.172.010,50

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

150.000,00 150.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 1.162.000,00 1.162.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

5.000,00 5.000,00

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И  
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ

12.445.000,00 840.000,00 13.285.000,00

4161 Награде запосленима и остали посебни 
расходи

12.445.000,00 840.000,00 13.285.000,00

01 00 Приходи из буџета 12.445.000,00 12.445.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

30.000,00 30.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 810.000,00 810.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

П
рограм

ска структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ

Раздео

Глава

П
рограм

70.605.800,00 13.812.070,17 84.417.870,17

4211 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга

1.180.000,00 1.003.740,17 2.183.740,17

01 00 Приходи из буџета 1.180.000,00 1.180.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

730.000,00 730.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 15.000,00 15.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 245.000,00 245.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

2.000,00 2.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

10.228,88 10.228,88

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

1.511,29 1.511,29

4212 Енергетске услуге 47.928.000,00 4.630.000,00 52.558.000,00

01 00 Приходи из буџета 47.928.000,00 47.928.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

845.000,00 845.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 5.000,00 5.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 3.779.000,00 3.779.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

1.000,00 1.000,00

4213 Комуналне услуге 6.705.000,00 951.500,00 7.656.500,00

01 00 Приходи из буџета 6.705.000,00 6.705.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

705.500,00 705.500,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 244.000,00 244.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

2.000,00 2.000,00

4214 Услуге комуникација 3.660.000,00 699.830,00 4.359.830,00

01 00 Приходи из буџета 3.610.000,00 3.610.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

400.000,00 400.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 294.000,00 294.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

50.000,00 50.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

4.000,00 4.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

1.830,00 1.830,00



4.744.800,00

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

4215 Трошкови осигурања

Раздео

Глава

П
рограм

541.000,00 5.285.800,00

01 00 Приходи из буџета 4.744.800,00 4.744.800,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

295.000,00 295.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 244.000,00 244.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

2.000,00 2.000,00

4216 Закуп имовине и опреме 6.375.000,00 5.866.000,00 12.241.000,00

01 00 Приходи из буџета 6.305.000,00 6.305.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

2.829.000,00 2.829.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 2.936.000,00 2.936.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

70.000,00 70.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

1.000,00 1.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

100.000,00 100.000,00

4219 Остали трошкови 13.000,00 120.000,00 133.000,00

01 00 Приходи из буџета 13.000,00 13.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

120.000,00 120.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 5.510.000,00 11.219.730,00 16.729.730,00

4221 Трошкови службених путовања у земљи 3.072.000,00 4.690.980,00 7.762.980,00

01 00 Приходи из буџета 2.699.000,00 2.699.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

3.965.000,00 3.965.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 10.000,00 10.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 144.970,00 144.970,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

373.000,00 373.000,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

221.260,00 221.260,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

5.000,00 5.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

205.000,00 205.000,00

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

139.750,00 139.750,00

4222 Трошкови службених путовања у 
иностранство

2.318.000,00 6.387.750,00 8.705.750,00

01 00 Приходи из буџета 2.318.000,00 2.318.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

5.990.000,00 5.990.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 392.750,00 392.750,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

5.000,00 5.000,00

4223 Трошкови путовања у оквиру редовног 
рада

20.000,00 31.000,00 51.000,00

01 00 Приходи из буџета 20.000,00 20.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

31.000,00 31.000,00

4229 Остали трошкови транспорта 100.000,00 110.000,00 210.000,00

01 00 Приходи из буџета 100.000,00 100.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

110.000,00 110.000,00



Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20.529.610,00

Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

20.869.242,04 41.398.852,04

4231 Административне услуге 1.606.000,00 471.700,00 2.077.700,00

01 00 Приходи из буџета 1.606.000,00 1.606.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

372.700,00 372.700,00

05 00 Донације од иностраних земаља 45.000,00 45.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 6.000,00 6.000,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

25.000,00 25.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

5.000,00 5.000,00

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

18.000,00 18.000,00

4232 Компјутерске услуге 1.085.000,00 607.000,00 1.692.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.085.000,00 1.085.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

550.000,00 550.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 56.000,00 56.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

1.000,00 1.000,00

4233 Услуге образовања и усавршавања 
запослених

516.000,00 200.000,00 716.000,00

01 00 Приходи из буџета 516.000,00 516.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

148.000,00 148.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 47.000,00 47.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

5.000,00 5.000,00

4234 Услуге информисања 5.205.000,00 5.866.000,00 11.071.000,00

01 00 Приходи из буџета 5.205.000,00 5.205.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

1.630.000,00 1.630.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 3.100.000,00 3.100.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 531.000,00 531.000,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

600.000,00 600.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

5.000,00 5.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

4235 Стручне услуге 5.594.250,00 4.585.000,00 10.179.250,00

01 00 Приходи из буџета 5.594.250,00 5.594.250,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

4.380.000,00 4.380.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 180.000,00 180.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

5.000,00 5.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

20.000,00 20.000,00

4236 Услуге за домаћинство и угоститељство 390.000,00 643.500,00 1.033.500,00

01 00 Приходи из буџета 390.000,00 390.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

420.000,00 420.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 70.000,00 70.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 69.000,00 69.000,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

50.000,00 50.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

5.000,00 5.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

29.500,00 29.500,00

4237 Репрезентација 450.000,00 2.442.000,00 2.892.000,00

01 00 Приходи из буџета 440.000,00 440.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

2.300.000,00 2.300.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 42.000,00 42.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 10.000,00 10.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

10.000,00 10.000,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

50.000,00 50.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

10.000,00 10.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

30.000,00 30.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

5.683.360,00

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

4239 Остале опште услуге 6.054.042,04 11.737.402,04

01 00 Приходи из буџета 5.650.000,00 5.650.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

5.510.000,00 5.510.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 162.000,00 162.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

33.360,00 33.360,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

125.980,00 125.980,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

10.000,00 10.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

92.742,04 92.742,04

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

153.320,00 153.320,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ

Раздео

Глава

П
рограм

72.885.766,82 74.880.656,29 147.766.423,11

4242 Услуге образовања, културе и спорта 72.280.075,47 74.567.656,29 146.847.731,76

01 00 Приходи из буџета 70.145.695,47 70.145.695,47

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

60.698.300,00 60.698.300,00

05 00 Донације од иностраних земаља 2.700.000,00 2.700.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 5.043.280,00 5.043.280,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

2.134.380,00 2.134.380,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

1.315.500,00 1.315.500,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

630.000,00 630.000,00

12 00 Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине

10.000,00 10.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

4.080.682,53 4.080.682,53

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

89.893,76 89.893,76

4243 Медицинске услуге 90.691,35 153.000,00 243.691,35

01 00 Приходи из буџета 90.691,35 90.691,35

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

120.000,00 120.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 33.000,00 33.000,00

4246 Услуге очувања животне средине, науке 
и геодетске услуге

10.000,00 10.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

10.000,00 10.000,00

4249 Остале специјализоване услуге 515.000,00 150.000,00 665.000,00

01 00 Приходи из буџета 515.000,00 515.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

95.000,00 95.000,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

45.000,00 45.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

10.000,00 10.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

9.230.400,00

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ

2.237.000,00 11.467.400,00

4251 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката

3.090.400,00 1.406.000,00 4.496.400,00

01 00 Приходи из буџета 3.090.400,00 3.090.400,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

1.390.000,00 1.390.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 1.000,00 1.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

15.000,00 15.000,00

4252 Текуће поправке и одржавање опреме 6.140.000,00 831.000,00 6.971.000,00

01 00 Приходи из буџета 6.140.000,00 6.140.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

820.000,00 820.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 1.000,00 1.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

10.000,00 10.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

426 МАТЕРИЈАЛ 20.986.600,00 9.105.788,81 30.092.388,81

4261 Административни материјал 1.135.000,00 1.250.000,00 2.385.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.105.000,00 1.105.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

1.140.000,00 1.140.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 5.000,00 5.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 100.000,00 100.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

30.000,00 30.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

5.000,00 5.000,00

4263 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених

680.000,00 309.922,00 989.922,00

01 00 Приходи из буџета 680.000,00 680.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

275.000,00 275.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 28.000,00 28.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

5.000,00 5.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

1.922,00 1.922,00

4264 Материјали за саобраћај 1.150.000,00 977.000,00 2.127.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.100.000,00 1.100.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

775.000,00 775.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 75.000,00 75.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 47.000,00 47.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

50.000,00 50.000,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

75.000,00 75.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

5.000,00 5.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

4266 Материјали за образовање, културу и 
спорт

17.420.000,00 5.037.866,81 22.457.866,81

01 00 Приходи из буџета 17.370.000,00 17.370.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

2.925.000,00 2.925.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 1.299.000,00 1.299.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - 
средства из буџета Републике Србије

50.000,00 50.000,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

743.480,00 743.480,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

5.000,00 5.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

28.456,81 28.456,81

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

36.930,00 36.930,00

4268 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство

601.600,00 1.476.000,00 2.077.600,00

01 00 Приходи из буџета 601.600,00 601.600,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

1.420.000,00 1.420.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 46.000,00 46.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

10.000,00 10.000,00

4269 Материјали за посебне намене 55.000,00 55.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

55.000,00 55.000,00

441 ОТПЛАТА  ДОМАЋИХ КАМАТА 110.000,00 110.000,00

4412 Отплата камата осталим нивоима власти 10.000,00 10.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

10.000,00 10.000,00

4419 Финансијске промене на финансијским 
лизинзима

100.000,00 100.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

100.000,00 100.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА

52.000,00 129.000,00 181.000,00

4441 Негативне курсне разлике 40.000,00 40.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

40.000,00 40.000,00

4442 Казне за кашњење 52.000,00 84.000,00 136.000,00

01 00 Приходи из буџета 52.000,00 52.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

80.000,00 80.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

1.000,00 1.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

3.000,00 3.000,00

4443 Остали пратећи трошкови задуживања 5.000,00 5.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

5.000,00 5.000,00

462 ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

10.000,00 10.000,00

4621 Текуће дотације међународним 
организацијама

10.000,00 10.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

10.000,00 10.000,00

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ

57.828.727,50 2.125.941,70 59.954.669,20

4651 Остале текуће дотације и трансфери 57.828.727,50 2.125.941,70 59.954.669,20

01 00 Приходи из буџета 57.828.727,50 57.828.727,50

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

39.941,70 39.941,70

07 00 Трансфери од других нивоа власти 2.086.000,00 2.086.000,00

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА

1.257.000,00 495.000,00 1.752.000,00

4727 Накнаде из буџета за образовање, 
културу, науку и спорт

1.257.000,00 455.000,00 1.712.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.257.000,00 1.257.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

155.000,00 155.000,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

300.000,00 300.000,00

4729 Остале накнаде из буџета 40.000,00 40.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

40.000,00 40.000,00



Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ

762.000,00 1.079.160,00 1.841.160,00

4821 Остали порези 72.000,00 452.160,00 524.160,00

01 00 Приходи из буџета 72.000,00 72.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

302.000,00 302.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 130.000,00 130.000,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

15.160,00 15.160,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

5.000,00 5.000,00

4822 Обавезне таксе 680.000,00 523.000,00 1.203.000,00

01 00 Приходи из буџета 680.000,00 680.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

523.000,00 523.000,00

4823 Новчане казне, пенали и камате 10.000,00 104.000,00 114.000,00

01 00 Приходи из буџета 10.000,00 10.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

100.000,00 100.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

4.000,00 4.000,00

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА

210.000,00 1.101.000,00 1.311.000,00

4831 Новчане казне и пенали по решењу 
судова

210.000,00 1.101.000,00 1.311.000,00

01 00 Приходи из буџета 210.000,00 210.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

1.100.000,00 1.100.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

1.000,00 1.000,00

485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 
ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА

100.000,00 100.000,00

4851 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа

100.000,00 100.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

100.000,00 100.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ

542.373,42 7.020.785,00 7.563.158,42

5112 Изградња зграда и објеката 65.373,42 7.020.785,00 7.086.158,42

07 00 Трансфери од других нивоа власти 7.000.000,00 7.000.000,00

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година

65.373,42 65.373,42

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година

20.785,00 20.785,00

5113 Капитално одржавање зграда и објеката 10.000,00 10.000,00

01 00 Приходи из буџета 10.000,00 10.000,00

5114 Пројектно планирање 467.000,00 467.000,00

01 00 Приходи из буџета 467.000,00 467.000,00

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.582.700,00 4.259.187,63 9.841.887,63

5121 Опрема за саобраћај 1.300.000,00 1.300.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

1.300.000,00 1.300.000,00

5122 Административна опрема 1.228.700,00 1.859.187,63 3.087.887,63

01 00 Приходи из буџета 1.228.700,00 1.228.700,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

470.000,00 470.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 200.000,00 200.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 100.000,00 100.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

20.000,00 20.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

1.069.187,63 1.069.187,63

5126 Опрема за образовање, науку, културу и 
спорт

2.800.000,00 800.000,00 3.600.000,00

01 00 Приходи из буџета 2.800.000,00 2.800.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

800.000,00 800.000,00

5128 Опрема за јавну безбедност 1.304.000,00 200.000,00 1.504.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.304.000,00 1.304.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

200.000,00 200.000,00

5129 Опрема за производњу, моторна, 
непокретна и немоторна опрема

250.000,00 100.000,00 350.000,00

01 00 Приходи из буџета 250.000,00 250.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

100.000,00 100.000,00



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска структура

Ф
ункционална

класиф
икација

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 162.324,00 200.000,00 362.324,00

5151 Нематеријална имовина 162.324,00 200.000,00 362.324,00

01 00 Приходи из буџета 162.324,00 162.324,00

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника

200.000,00 200.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 877.285.023,73 197.395.221,64 1.074.680.245,37

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12031006 877.285.023,73 197.395.221,64 1.074.680.245,37

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 1203 877.285.023,73 197.395.221,64

1.375.669.279,41

1.074.680.245,37

252.264.716,00 1.627.933.995,41УКУПНО ЗА ГЛАВУ 0701



Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

Укупно

Раздео

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив

0702 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ОБНОВУ КУЛТУРНО - ИСТОРИЈСКОГ НАСЛЕЂА И 
ПОДСТИЦАЊЕ РАЗВОЈА СРЕМСКИХ КАРЛОВАЦА

1202 УНАПРЕЂЕЊЕ СИСТЕМА ЗАШТИТЕ КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

12021025 ОБНОВА, ЗАШТИТА, РЕВИТАЛИЗАЦИЈА И ПРОМОЦИЈА КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА 
СРЕМСКИХ КАРЛОВАЦА

820 Услуге културе

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ

50.000.000,00 50.000.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима 
власти

30.000.000,00 30.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 30.000.000,00 30.000.000,00

4632 Капитални трансфери осталим нивоима 
власти

20.000.000,00 20.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 20.000.000,00 20.000.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

УКУПНО ЗА ПА/ПЈ 12021025 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 1202 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 0702 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 07 2.153.758.848,90 252.264.716,00 2.406.023.564,90



4,790,8 64.17

148,800,8 41.70

7,394,9 20.00

70,820,0 00.00

3,677,4 72.61

980,0 00.00

10,0 00.00

8,432,0 65.95

2,301,0 51.57

5,057,5 00.00

252,264,7 16.00

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Расходи и издаци из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Расходи и
издаци из
додатних
средстава

УкупноНазив

Раздео

Глава

П
рограм

П
рограм

ска 
структура

Ф
ункционална

класиф
икација

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 07

Извори финансирања за раздео 07

01 00 Приходи из буџета 2,135,273,7 13.88 2,135,273,7 13.88

03 00 Социјални доприноси 4,790,8 64.17

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 148,800,8 41.70

05 00 Донације од иностраних земаља 7,394,9 20.00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 70,820,0 00.00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - средства 
из буџета Републике Србије

18,020,4 48.00 18,020,4 48.00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица

3,677,4 72.61

09 00 Примања од продаје нефинансијске имовине 980,0 00.00

12 00 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине

10,0 00.00

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година

464,6 87.02 464,6 87.02

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - додатна средства

8,432,0 65.95

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 
година

2,301,0 51.57

5,057,5 00.0056 00 Финансијска помоћ ЕУ

2,153,758,8 48.90 2,406,023,5 64.90



У Табели ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА БУЏЕТА врше се измене у делу исказаних средстава код 
програма 1202 Унапређење система заштите културног наслеђа и програма 1203 Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва, за програмске активности у оквиру главе 0701 
Индиректни корисници у области културе, као и у делу укупно програми, и то : 

 
 

ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА БУЏЕТА 
ЕЛЕМЕНТИ ПРОГРАМСКЕ СТРУКТУРЕ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ ИЗ 
ПРИХОДА, 

ПРИМАЊА И 
ПРЕНЕТИХ 

НЕУТРОШЕНИХ 
СРЕДСТАВА 

РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ И 
ДОДАТНИХ 
СРЕДСТАВА 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

1202 Унапређење система заштите културног наслеђа 592.362.255,68 70.488.515,96 647.231.750,04 

0701 Индиректни корисници у области културе 498.384.255,68 54.869.494,36 553.253.750,04 

12021008 Подршка раду установа у области заштите и 
очувања културног насеђа 

491.040.310,68 47.979.815,55 539.020.126,23 

12024023 Пројекти установа у области заштите и 
очувања културног наслеђа подржани средствима ЕУ 
фондова 

2.837.775,00 6.889.678,81 9.727.453,81 

12025018 Капитално одржавање објекта Музеја 
Војводине у Новом Саду 

4.506.170,00 0,00 4.506.170,00 

1203 Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

1.065.135.023,73 197.395.221,64 1.262.530.245,37 

0701 Индиректни корисници у области културе 877.285.023,73 197.395.221,64 1.074.680.245,37 

12031006 Подршка раду установа у области 
стваралаштва 

877.285.023,73 197.395.221,64 1.074.680.245,37 

УКУПНО ПРОГРАМИ: 2.153.758.848,90 252.246.716,00 2.406.023.564,90 

 
 
 
 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
Измена и допуна Финансијског плана Покрајинског секретаријата за културу, јавно информисање 

и односе с верским заједницама за 2018. годину 
 
Образложење планираних прихода, примања и пренетих неутрошених средстава из ранијих 
година  

Мења се и гласи: 
 
„01 00 Приходи из буџета у износу од 2.135.273.713,88 динара односе се на:  1) 
728.089.569,49 динара финансирање делатности и функција Покрајинског секретаријата за 
културу, јавно информисање и односе с верским заједницама; 2) 1.357.184.144,39 динара 
финансирање делатности индиректних корисника и 3) Буџетски фонд за обнову културно – 
историјског наслеђа и подстицање развоја Сремских Карловаца 50.000.000,00 динара. 

03 00 Социјални доприноси у износу од 4.790.864,17 динара (приходни конто 771111 – 
4.760.000,00 динара и 772112 30.864,17 динара) односе се на рефундацију трошкова 
боловања преко 30 дана и рефундацију инвалиднине од стране Републичког завода за 
здравствено осигурање и друге рефундацијe расхода за запослене раднике. Распоред ових 



прихода извршен је у складу са пријављеним апропријацијама од стране индиректних 
корисника. 
 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника у износу од 148.800.841,70 динара 
(приходни конто 742131 – 93.500.170,95 динара; 742132 – 800.000,00 динара; 742135 – 
100.000,00 динара 742331 – 1.377.000,00 динара и 745131 – 53.023.670,75 динара) 
утврђени су на основу планова установа културе, а распоред ових прихода извршен је 
у складу са  пријављеним  апропријацијама  од стране установа. Остварење прихода из 
сопствених активности планирали су следећи индиректни корисници: Покрајински завод 
за заштиту споменика културе 26.417.900,00 динара, Архив Војводине 1.937.000,00 
динара, Музеј Војводине 3.500.000,00 динара, Српско народно позориште 89.169.941,70 
динара, Позоришни музеј Војводине 582.000,00 динара, Музеј савремене уметности  
Војводине 953.000,00 динара, Спомен-збирка Павла Бељанског 3.861.500,00 динара, 
Галерија ликовне уметности поклон збирка Рајко Мамузић 2.675.000,00 динара, Народно 
позориште - Narodno kazalište - Népszinház у Суботици 10.070.000,00 динара, Издавачки 
завод "Форум" - Forum Kőnyvkiadó Intézet 3.634.500,00 динара, Завод за културу 
Војводине 400.000,00 динара и Војвођански симфонијски оркестар 5.600.000,00 динара. 
Приходе установе културе остварују у складу са својим оснивачким актом, Законом о јавним 
службама и Законом о буџетском систему. 
 
05 00 Донације од иностраних земаља у износу од 7.394.920,00 динара (приходни 
конто 731131) односе се на донације из Републике Мађарске и донацију од 
Министарства иностраних послова САД. Ове приходе планирају индиректни корисници: 
Издавачки завод "Форум" - Forum Kőnyvkiadó у износу од 6.399.000,00 динара на основу 
Уговора закљученог са Националном кулурном фондацијом Nemzeti Kulturalis Alap, 
Budapest и Музеј савремене уметности  Војводине у износу од 995.920,00 динара на 
основу уговора склопљеног са Министарством иностраних послова САД. Приходе установе 
културе остварују у складу са својим оснивачким актом, Законом о јавним службама и Законом 
о буџетском систему. 
 
07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од 70.820.000,00 динара (приходни конто 
733133 – 70.370.000,00 динара и 733135 – 450.000,00 динара), трансфер из буџета Града 
Суботице Народно позориште - Narodnog kazališta - Népszinház у Суботици планира 
средства у износу од 65.850.000,00 динара а односе се на средства за рад и делатност 
Народног позоришта - Narodnog kazališta - Népszinház из Суботице; трансфере из буџета 
Града Новог Сада оствариле су установе: Издавачки  завод "Форум" - Forum Kőnyvkiadó 
Intézet 330.000,00 динара, Српско народно позориште 1.610.000,00 динара, Позоришни 
музеј Војводине 880.000,00 динара, Музеј Војводине 450.000,00 динара, Спомен–збирка 
Павла Бељанског  400.000,00 динара, Галерија ликовне уметности поклон збирка Рајко 
Мамузић 400.000,00 динара  и Музеј савремене уметности  Војводине 450.000,00 динара а 
Музеј Војводине је остварио средства од општине Жабаљ у износу од 450.000,00 динара. 
Распоред ових прихода извршен је у складу са пријављеним апропријацијама од стране 
индиректних корисника. Донацију из буџета Града Суботица планира Народно позориште 
- Narodno kazalištе - Népszinház у Суботици на основу акта о оснивању, трансфере из 
буџета Града Новог Сада су оствариле установе на основу учешћа на конкурсима код ових 
нивоа власти. 

07 07 Трансфери од других нивоа власти – средства из буџета Републике Србије у износу 
од 18.020.448,00 динара (приходни конто 733131 – 18.020.448,00) односе се на установе 
културе индиректне кориснике буџета АПВ. Трансфере из буџета Републике Србије 
установе културе су оствариле на основу учешћа на конкурсима код ових нивоа власти. 
Распоред ових прихода извршен је у складу са пријављеним апропријацијама од стране 
индиректних корисника. 



 
08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица у износу од 3.677.472,61 
(приходни конто 744131) планирале су установе:  установа Издавачки завод "Форум" - 
Forum Kőnyvkiadó Intézet 2.360.000,00 динара на основу уговора са Националним 
саветом мађарске националне мањине из Суботице и Спомен–збирка Павла Бељанског 
на основу уговора са Ротари клубом из Новог  Сада у износу од 51.092,61 динара и 
60.000,00 динара од Delta Generali осигурања, Српско народно позориште је остварило 
средства у износу од 706.380,00 динара по основу уговора са донатором ЈУ „ГРАД 
ТЕАТАР“ из Будве и Народно позориште - Narodno kazalištе - Népszinház у Суботици је 
остварило донацију на основу уговора са Националним саветом мађарске националне 
мањине у износу од 500.000,00 динара. Приходе и примања установе културе остварују у 
складу са својим оснивачким актом, Законом о јавним службама и Законом о буџетском 
систему. 
 
09 00 Примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 980.000,00 динара 
(конто примања 811122 – 20.000,00 динара, конто примања 811131 – 50.000,00 динара, 
812131 – 500.000,00 динара, 822131 – 300.000,00 динара и 823131 – 110.000,00) планира 
СНП 580.000,00 динара, Завод за културу Војводине 300.000,00 динара и Музеј Војводине 
у износу од 100.000,00 динара. Приходе и примања установе културе остварују у складу са 
својим оснивачким актом, Законом о јавним службама и Законом о буџетском систему. 
 
12 00 Примања од отплате датих кредита  и продаје финансијске имовине у износу од 
10.000,00 динара (конто примања 921631) планира СНП 10.000,00 динара. Приходе и 
примања установе културе остварују у складу са својим оснивачким актом, Законом о јавним 
службама и Законом о буџетском систему. 
 
13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година у износу од 464.687,02 динара 
(приходни конто 321311 - 464.687,02 динара) односи се на индиректне кориснике. Средства 
су планирана код установе Народно позориште - Narodnog kazališta - Népszinház у Суботици у 
износу од 65.373,42 динара као и Покрајински завод за заштиту споменика културе у 
износу од 399.313,60 динара за наставак радова у Републици Хрватској а по завршном 
рачуну за 2017. годину. Установе културе утврђују суфицит у складу са Законом о буџетском 
систему и Уредбом о буџетском рачуноводству („Службени гласник РС“ бр.  125/2003 и 
12/2006 ). 
 

1 3  0 6  Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - додатна средства у износу од 
8.432.065,95 динара (приходни конто 311712 – 969.187,63 динара и 321311 – 
7.462.878,32   динара) планирале су установе: Покрајински завод за заштиту споменика 
културе у износу од 417.123,50 динара, Архив Војводине у износу од 1.102.106,34  динара, 
Музеј Војводине 760.453,76 динара, Српско народно позориште у износу од 3.823.143,06 
динара, Позоришни музеј Војводине 98.714,53 динара, Спомен збирка Павла Бељанског у 
износу од 322.784,18 динара, Галерија ликовне уметности поклон збирка Рајко Мамузић 
15.673,75 динара, Народно позориште - Narodnog kazališta - Népszinház у Суботици у износу 
од 500.348,84 динара, Завод за културу Војводине у износу од 86.140,88 динара, Издавачки 
завод "Форум" - Forum Kőnyvkiadó Intézet у износ од 925.037,64 динара и Војвођански 
симфонијски оркестар 380.539,47 динара. Установе културе утврђују суфицит у складу са 
Законом о буџетском систему и Уредбом о буџетском рачуноводству.  
 
15 00 Неутрошена средства донација из ранијих година у износу од 2.301.051,57 динара 
(приходни конто 311712 – 1.224.347,53 динара и 321311 – 1.076.704,04 динара) планиралa 
установа Издавачки завод "Форум" - Forum Kőnyvkiadó Intézet у износ од 139.405,05 динара, 
Народно позориште - Narodnog kazališta - Népszinház у Суботици у износу од 320.785,00 динара, 



Покрајински завод за заштиту споменика културе у износу од 751.719,04 динара, Музеј 
савремене уметности Војводине у износу од 1.084.942,48  динара и Позоришни музеј Војводине 
у износу од 4.200,00 динара. Установе културе утврђују суфицит у складу са Законом о 
буџетском систему и Уредбом о буџетском рачуноводству.  
 

56 00 Финансијска помоћ ЕУ у износу од 5.057.500,00 динара  (приходни конто 732321 – 
5.057.500,00 динара) планирале су установе чији је оснивач АПВ и који су подржани средствима 
различитих програма ЕУ. Ове приходе планира Музеј савремене уметности Војводине у 
износу од 3.905.000,00 динара на основу закључених уговора и то: за пројекат "RISK 
CHANGE"  који се финансира из програма  Креативна Европа и на основу уговора закљученог за 
пројекат „PerMuse“ у склопу програма „Creative Europe“ и планира установа Покрајински завод 
за заштиту споменика у износу од 1.152.500,00 динара на основу уговора закљученог са 
Универзитетом у Новом САДУ као носиоцем пројекта CULTURWB. 

 
Oбразложење планираних расхода и издатака по програмима, програмским  

активности и пројекатима 
 

У делу Глава 07.01 - Индиректни корисници у области културе, мења се и гласи: 
 
„1202 Програм 
Унапређење система заштите културног наслеђа 

Пословима заштите непокретних и покретних културних добара на територији АП 
Војводине баве се, на основу Закона о културним добрима  и других подзаконских аката, 
Покрајински завод за заштиту споменика културе, Архив Војводине, Музеј Војводине, Позоришни 
музеј Војводине, Музеј савремене уметности Војводине и уметничке  галерије, које раде по 
музеолошким принципима, Спомен-збирка Павла Бељанског и Галерија ликовне уметности -  
Поклон збирка Рајка Мамузића. 

 
              12021008 Програмска активност 
               Подршка раду установа у области заштите и очувања културног наслеђа  

Ова програмске активност се остварују кроз програме које реализују установе заштите 
културног наслеђа у АПВ и који се односе на заштиту, истраживање, чување, презентацију и 
промоцију непокретног, покретног и нематеријалног наслеђа, стручно усавршавање запослених, 
регионалну и међународну сарадњу, набавку савремених машина, техничке и информатичке 
опреме, набавку нематеријалне имовине, као и обезбеђивање зарада запослених, социјална 
давања и друга примања по основу рада. Кроз ову програмску активност финансирају се Архив и 
Музеј Војводине, Музеј савремене уметности Војводине, Спомен-збирка Павла Бељанског, 
Галерија ликовне уметности поклон збирка Рајка Мамузића и Позоришни музеј Војводине, сви у 
Новом Саду и Покрајински завод за заштиту споменика културе из Петроварадина. Средства за ову 
програмску активност су планирана у износу од 539.020.126,23 динара. 

 
Економска класификација 411 - Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) – 
223.037.625,55 динара 

• Економска класификација 4111 – Плате, додаци и накнаде запослених 223.037.625,55 
динара 

 
 
 
 
 

У оквиру ових средстава планирана су средства за плате, додатке и накнаде 
запослених (зараде) у установама културе за индиректне кориснике буџета АПВ. Средства у 

01 00 
 

Приходи из буџета 222.937.625,55 динара 
 

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника 

100.000,00 динара 



износу од 222.937.625,55 динара планирана су из прихода из буџета (извор финансирања 01 
00). Из сопствених прихода (извор финансирања 04 00) планиран је износ од 100.000,00 динара 
као иницијална средства.  

 
Економска класификација 412 - Социјални доприноси на терет послодавца – 
40.166.733,24 динара 

• Економска класификација 4121 - Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 26.925.815,86 динара 

01 00 Приходи из буџета 
 

26.913.815,86 динара 
 

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника 

12.000,00 динара 

Предвиђени износ у складу је са прописаном стопом доприноса на плате запослених 
које се обрачунавају на терет послодавца. 

• Економска класификација 4122 - Допринос за здравствено осигурање 
11.551.962,63 динара 

 
01 00 

 
Приходи из буџета 11.546.812,63 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 5.150,00 динара 

Предвиђени износ у складу је са прописаном стопом доприноса за здравствено 
осигурање које се обрачунавају на терет послодавца. 

• Економска класификација 4123 - Допринос за незапосленост 1.688.954,75 
динара 

01 00 
 

Приходи из буџета 
 

1.688.204,75 динара 
 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 750,00 динара 

Предвиђени износ у складу је са прописаном стопом доприноса за незапосленост којa 
се обрачунава на терет послодавца. 

Економска класификација 413 - Накнаде у натури 5.838.401,50 динара 
• Економска класификација 4131 - Накнаде у натури 5.838.401,50 динара 

01 00 Приходи из буџета 5.565.105,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 221.000,00 динара 
13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
52.296,50 динара 

Планирана средства односе се првенствено за исплату превоза на посао и са посла 
радницима који користе маркицу, као и за остале накнаде у натури. 

Економска класификација 414 - Социјална давања запосленима – 3.570.396,17 динара 
 

• Економска класификација 4141 - Исплата накнада за време одсуствовања с 
посла на терет фондова 1.501.864,17 динара 

03 00 Социјални доприноси 1.090.864,17 динара 
04 00 

 
Сопствени приходи буџетских корисника 

 
411.000,00 

 
динара 

 
Средства за ове намене планирана су за исплату накнада за време одсуствовања с 

посла односно боловање преко 30 дана, породиљско боловање  и инвалиднине. 



• Економска класификација 4143 - Отпремнине и помоћи 1.718.532,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 1.538.532,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 160.000,00 динара 
13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
20.000,00 динара 

 
Средства се односе на отпремнине приликом одласка у пензију, помоћи у случају смрти 

запосленог или члана уже породице и др. 
 

• Економска класификација 4144 - Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи запосленом 350.000,00 динара 
динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 350.000,00 динара 

Предвиђени износ средстава односи се на исплату помоћи за медицинско лечење 
запослених или чланова уже породице за запослене у установама културе. 

Економска класификација 415 - Накнаде трошкова за запослене – 6.915.893,50 динара 

• Економска класификација 4151 - Накнаде трошкова за запослене 
6.915.893,50 динара 

01 00 Приходи из буџета 6.772.597,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 111.000,00 динара 
13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
32.296,50 динара 

У оквиру средстава накнаде за запослене планиране су исплате накнада за превоз на 
посао и са посла запослених радника у установама културе, као и остале накнаде за 
запослене. 

Економска класификација 416 - Награде запосленима и остали посебни расходи – 
6.058.500,00 динара 

• Економска класификација 4161 - Награде запосленима и остали посебни 
расходи 6.058.500,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 5.915.500,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 11.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

132.000,00 динара 

Средства за ове намене односе се на исплате јубиларних награда за раднике у 
установама културе који то право стичу у 2018. години, као и за накнаде члановима управних и 
надзорних одбора из редова запослених. 

Економска класификација 421 - Стални трошкови 42.576.939,99 динара 
• Економска класификација 4211 - Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 1.079.177,28 динара 

01 00 Приходи из буџета 911.962,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 148.000,00 динара 
05 00 Донације од иностраних земаља 3.220,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти - 

средства из буџета Републике Србије 
1.500,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

14.495,28 динара 



Средства су намењена за исплату трошкова платног промета на основу трошкова услуга 
Управе за трезор и банкарских услуга у установама културе код свих индиректних корисника 
буџета АПВ. 

• Економска класификација 4212 - Енергетске услуге 24.855.590,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 24.661.590,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 163.000,00 динара 
13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
31.000,00 динара 

Средства су намењена за исплату енергетских услуга. Енергетске услуге 
извршавају се до висине фактурисаних услуга у установама културе код свих индиректних 
корисника буџета АПВ. 

• Економска класификација 4213 - Комуналне услуге 3.869.190,00 динара 

01 00 приходи из буџета 3.788.190,00 динара 
04 00 сопствени приходи буџетских корисника 81.000,00 динара 

Комуналне услуге извршавају се до нивоа фактурисаних услуга за утрошак воде и одвоз 
отпада и услуге чишћења. Допринос за грађевинско земљиште, водни допринос, допринос 
за екологију исплаћује се до висине износа утврђеног Решењем надлежног органа. Трошкови 
дератизација извршавају се до нивоа фактурисаних услуга. Услуге заштите имовине 
планиране су до прописаног законског минимума заштите (контрола громобрана, контрола 
уређаја и апарата за противпожарну заштиту, контрола исправности лифтова и др.). 

• Економска класификација 4214 - Услуге комуникација 3.968.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 3.855.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 111.000,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти - 

средства из буџета Републике Србије 
2.000,00 динара 

Сред ства намењена за трошкове фиксних и мобилних телефона, поште, трошкове 
интернета, кабловске телевизије и слично. Износ трошкова комуникација опредељују се за 
сваку установу појединачно. 

• Економска класификација 4215 - Трошкови осигурања 6.136.500,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 5.874.500,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника  211.000,00 динара 
13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
51.000,00 динара 

Средства су намењена за трошкове осигурања у свим установама културе 
индиректним корисницима. Трошкови су до нивоа полисе осигурања, појединачно за сваку 
установу према врсти осигурања које су установе определиле а које је нужно за вршење 
њихове делатности. Нивои осигурања разликују се по установама у зависности од вредности 
грађевинских објеката и дугорочне имовине и возила. Трошкови осигурања запослених 
надокнађују се према броју запослених. 

• Економска класификација 4216 - Закуп имовине и опреме 2.550.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 1.839.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 661.000,00 динара 
13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
50.000,00 динара 



Средства су намењена за  трошкове закупа пословног простора који је планиран  
код Позоришног музеја Војводине за изнајмљени пословни простор (стан) као и закуп 
складишног простора. Закуп пословног простора планира Завод за заштиту споменика 
културе за закуп радионичког простора. Закуп опреме и закуп изложбеног простора 
повремено имају и друге установе културе у зависности од програма. 

• Економска класификација 4219 - Остали трошкови  118.482,71 динара 

01 00 Приходи из буџета 7.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 107.000,00 динара 
15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
4.482,71 динара 

Средства намењена за остале трошкове односе се на плаћање обавезе за ТВ претплату и 
друге трошкове. 

 
Економска класификација 422 - Трошкови путовања – 15.141.037,10 динара 

• Економска класификација 4221 - Трошкови службених путовања у земљи 
6.710.823,50 динара 

 
01 00 Приходи из буџета                                    3.412.200,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.196.000,00   динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 450.000,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти-

средства из буџета Републике Србије 
900.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

752.623,50 динара 

Обухватају трошкове дневница на службеном путу, трошкове превоза на службеном 
путу (аутобус, воз, авион, и сл.), трошкове смештаја на службеном путу, остале услуге 
службеног превоза: превоз у јавном саобраћају, такси, превоз у граду по службеном 
послу, накнада за употребу сопственог возила у службене сврхе и остале трошкове за 
службена путовања у земљи. Наведени трошкови односе се на све индиректне кориснике 
буџета АПВ. 

• Економска класификација 4222 - Трошкови службених путовања у 
иностранство 7.597.213,60 динара 

 
01 00     Приходи из буџета                                      4.977.900,00    динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.820.000,00 динара 

07 07 Трансфери од других нивоа власти-
средства из буџета Републике Србије 

250.000,00 динара 

13 00  Нераспоређен вишак прихода из 
ранијих година 

399.313,60 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из 
ранијих година-додатна средства 

150.000,00 динара 

Трошкови службених путовања у иностранство обухватају трошкове дневнице, 
превоза - авион, аутобус, воз, трошкове смештаја на службеном путу као и накнаду за 
коришћење сопственог возила, такси превоз, превоз у јавном саобраћају и др. међународна 
сарадња - активности међународне сарадње установа културе тичу се сарадње са земљама у 
региону. 



• Економска класификација 4223 - Трошкови путовања у оквиру редовног 
рада 5.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 5.000,00 динара 

Средства за ове намене планирана су из сопствених прихода буџетских корисника а 
односе се на трошкове путовања запослених у установама културе за време обављања редовног 
рада. 

• Економска класификација 4229 - Остали трошкови транспорта 828.000,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 638.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 135.000,00 динара 

07 07 Трансфери од других нивоа власти-средства из 
буџета Републике Србије 

50.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

5.000,00 динара 

Средства за ове  намене односе се на трошкове селидбе и превоза и друго.  

Економска класификација 423 - Услуге по уговору -  58.776.503,94 динара 

• Економска класификација 4231 – Административне услуге 2.129.430,00 динара 
 

01 00 Приходи из буџета 1.155.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисникa 482.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 52.430,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти-средства из 

буџета Републике Србије 
440.000,00 динара 

Средства за ове намене односе се на трошкове превођења, секретарске и остале 
административне услуге за све индиректне кориснике буџета АПВ. 

• Економска класификација 4232 - Компјутерске услуге 3.799.609,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 3.146.609,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 646.000,00 динара 
13 06  Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
7.000,00 динара 

Средства су планирана за трошкове услуга одржавања софтвера и одржавање рачунара 
за све индиректне кориснике буџета АПВ. 

• Економска класификација 4233 – Услуге образовања и усавршавања 
запослених 1.046.000,00 динара 

 
01 00 Приходи из буџета 459.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 507.000,00 динара 
13 06  Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
80.000,00 динара 

Средства су предвиђена за трошкове усавршавања запослених кроз полагање обавезних 
стручних испита, стручних курсева за усавршавање знања језика, познавање рада на 
рачунарима и др., учешће на семинарима, саветовањима, специјализованим сајмовима (у 
виду котизација), као и за издатке за стручне испите и чланарине у професионалним и 
струковним удружењима за све индиректне кориснике буџета АПВ. 



• Економска класификација 4234 - Услуге информисања 13.537.505,50 динара 
01 00 Приходи из буџета 9.321.165,50 динара 

04 00 
 

Сопствени приходи буџетских корисника 
 

2.061.000,00 
 

динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 1.095.340,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти-средства 

из буџета Републике Србије 
1.050.000,00 динара 

13 06  Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

10.000,00 динара 

Услуге информисања подразумевају како штампање билтена, часописа и публикација, 
каталога изложби, бедекера, програмских књижица, плаката, флајера, компакт дискова и сл. 
тако и трошкове информисања јавности, као и објављивања тендера и информативних огласа, 
услуге рекламирања,  медијске услуге радија и телевизије. Овај износ предвиђен је за 
редован рад установа културе тј. све индиректне кориснике буџета АПВ. 

 
• Економска класификација 4235 -  Стручне услуге 13.495.208,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 7.324.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 4.022.500,00 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 575.000,00 динара 

07 07 Трансфери од других нивоа власти-средства 
из буџета Републике Србије 

1.528.708,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 
 

45.000,00 динара 

У оквиру ових средстава планирана су средства за исплату накнада за рад у 
управним и надзорним одборима у установама културе за све индиректне кориснике 
буџета АПВ,  као и остале стручне услуге у вези са обављањем делатности установа културе 
односно адвокатске услуге, правно заступање, услуге ревизије, услуге вештака, услуге 
финансијских саветника и сл. 

• Економска класификација 4236 - Услуге за домаћинство и угоститељство 
1.451.258,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 597.653,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 690.000,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти-средства 

из буџета Републике Србије 
150.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

13.605,00 динара 

Услуге за домаћинство и угоститељство односе се на прање и хемијско чишћење као 
и угоститељске услуге. 

• Економска класификација 4237 – Репрезентација 1.359.177,26 динара 

01 00 Приходи из буџета 542.723,50 динара 

04 00 
 

Сопствени приходи буџетских корисника 
 

681.000,00 
 

динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 15.000,00 динара 
13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
116.253,76 динара 

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 4.200,00 динара 



година 

Средства се односе на трошкове за репрезентацију и поклоне за све индиректне 
кориснике буџета АПВ. 

• Економска класификација 4239 - Остале опште услуге 21.958.316,18 динара 

01 00 Приходи из буџета 7.163.532,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 11.005.000,00 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 222.950,00 динара 

07 07 Трансфери од других нивоа власти-средства из 
буџета Републике Србије 

3.302.600,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

264.234,18 динара 

Средства за ове  намене планирају све установе културе. 

Економска класификација 424 - Специјализоване услуге 54.478.291,83 динара 
 

• Економска класификација 4242 - Услуге образовања, културе и спорта 
47.906.821,83 динара 

01 00 Приходи из буџета 36.428.547,03 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника 

5.218.000,00 динара 

05 00 Донације од иностраних земаља 970.200,00 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 522.230,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти-

средства из буџета Републике Србије 
4.630.380,00 динара 

08 00 Добровољни трансфери од физичких 
и правних лица 

60.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из 
ранијих година-додатна средства 

77.464,80 динара 

               Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским 
заједницама,  врши финансирање програмских трошкова установа културе из изворa 
финансирања 01 00 приходи из буџета у износу од 36.428.547,03 динара. Из сопствених 
прихода (извор финансирања 04 00) планирано је 5.218.000,00 динара,  донације од 
иностраних земаља (извор финансирања 05 00) планирано је 970.200,00 динара, трансфери од 
других нивоа власти (извор финансирања 07 00) планирано је 522.230,00 динара,  Трансфери 
од других нивоа власти - средства из буџета Републике Србије (извор финансирања 07 07) 
планирано је 4.630.380,00 динара, добровољни трансфери од физичких и правних лица (извор 
финансирања 08 00) планирано је 60.000,00 динара и из нераспоређеног вишак прихода из 
ранијих година-додатна средства (извор финансирања 13 06) планирано је 77.464,80 динара. 

 • Економска класификација 4243 - Медицинске услуге 261.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 176.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 35.000,00 динара 
13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
50.000,00 динара 



Медицинске услуге планирале су установе културе код специфичних радних места 
која захтевају редовну лекарску проверу здравља. 

• Економска класификација 4246 - Услуге очувања животне средине, науке и 
геодетске услуге 520.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 310.000,00 динара 

07 07 Трансфери од других нивоа власти-средства из 
буџета Републике Србије 

200.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

10.000,00 динара 

Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге планиране су из осталих 
прихода буџетских корисника. 

• Економска класификација 4249 – Остале специјализоване услуге 5.790.470,00 
динара 

01 00 Приходи из буџета 4.569.470,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 811.000,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти-средства 

из буџета Републике Србије 
400.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

10.000,00 динара 

Остале специјализоване услуге се односе на специфичне услуге везане за делатност 
заштите, архивску, музејску, галеријску делатност и друго. 

 
Економска класификација 425 - Текуће поправке и одржавање- 10.922.000,00 динара 

• Економска класификација 4251- Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 6.451.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 5.600.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 771.000,00 динара 
13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
80.000,00 динара 

Средства су намењена за текуће поправке и одржавање зграда и објеката у 
установама културе индиректних корисника буџета АПВ. 

• Економска класификација 4252- Текуће поправке и одржавање опреме 
4.471.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 3.760.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 661.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

50.000,00 динара 

Средства су намењена за текуће поправке и одржавање опреме у установама културе 
индиректних корисника буџета АПВ. 

 
Економска класификација 426 - Материјал 16.979.868,90 динара 

• Економска класификација 4261- Административни материјал 2.285.000,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 1.840.000,00 динара 



04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 442.000,00 динара 
13 06 Нераспоређен вишак прихода из 

ранијих година-додатна средства 
3.000,00 динара 

Средства се односе на набавку канцеларијског материјала, расходе за радну 
униформу (одећа и обућа) и заштитна одела, за раднике којима униформа припада по 
прописима који регулишу заштиту на раду, службена одећа према правилницима 
установа културе и расходе за биодекорацију (цвеће и зеленило). 

• Економска класификација 4263 - Материјали за образовање и усавршавање 
запослених 1.360.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 1.234.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 126.000,00 динара 

У ову групу расхода спада стручна литература за редовне потребе запослених и 
образовање кадрова у установама културе и то пре свега службене новине и часописе из 
области делатности којом се установа бави као и часописе из области права, финансија, 
економије и рачуноводства. 

• Економска класификација 4264 - Материјали за саобраћај 3.495.700,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 2.873.700,00 динара 

04 00 
 

Сопствени приходи буџетских корисника 
 

572.000,00 
 

динара 
 

07 07 Трансфери од других нивоа власти-средства 
из буџета Републике Србије 

50.000,00 динара 

У ову групу расхода планирани су издаци за гориво за употребу службених 
аутомобила или rent a car у установама културе. 

 
• Економска класификација 4266 - Материјали за образовањe, културу и спорт 

6.314.279,80 динара 
 

01 00 Приходи из буџета 4.875.609,80 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 742.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 97.050,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти-средства 

из буџета Републике Србије 
569.620,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

30.000,00 динара 

Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским 
заједницама  врши финансирање материјала за културу установа културе из изворa 
финансирања 01 00 приходи из буџета у износу 4.875.609,80 динара. Из сопствених прихода 
(извор финансирања 04 00) планирано је 742.000,00 динара, трансфери од других нивоа 
власти из средстава (извор финансирања 07 00) планирано је 97.050,00 динара, трансфера 
од других нивоа власти-средства из буџета Републике Србије (извор финансирања 07 07) 
планирано је 569.620,00 динара и из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година-
додатна средства  (извор финансирања 13 06) планирано је 30.000,00 динара. 
 

• Економска класификација 4267 – Медицински и лабораторијски материјали 
410.000,00 динара 

 



01 00 Приходи из буџета 400.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 10.000,00 динара 

Средства су намењена за финансирање медицинског и лабораторијског 
материјала установа културе. 

 
• Економска класификација 4268 - Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељствo 2.255.500,00 динара 
 

01 00 Приходи из буџета 1.502.500,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 681.000,00 динара 
13 06  Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
72.000,00 динара 

Трошкови материјала за одржавање хигијене и угоститељство односе се на набавку 
материјала за одржавање хигијене у пословним просторијама у установама културе 
(производи за чишћење и хигијенски производи), материјал за угоститељство (храна и пиће) 
ако се користе у функцији остваривања делатности.  

• Економска класификација 4269 - Материјали за посебне намене 859.389,10 
динара 

01 00 Приходи из буџета 443.100,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 360.000,00 динара 
13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
56.289,10 динара 

Средства се односе на посебне хемикалије за рестаурацију и конзервацију и остале 
материјале за посебне намене. 
 
Економска класификација 441 - Отплата домаћих камата - 1.000,00 динара 

• Економска класификација 4415 - Отплата камата осталим домаћим кредиторима  
1.000,00 динара 

 
04 00 

 
Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.000,00 

 
динара 

Средства за ове намене планирају се као иницијална средства. 

Економска класификација 444 - Пратећи трошкови задуживања 313.000,00 динара 
• Економска класификација 4441 - Негативне курсне разлике 51.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 51.000,00 динара 

Средства за ове намене односе се на све индиректне кориснике буџета АПВ. 
• Економска класификација 4442 – Казне за кашњење 261.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 170.000,00 динара 

04 00 
 

Сопствени приходи буџетских корисника 
 

91.000,00 
 

динара 
 

Средства за ове намене односе се на све индиректне кориснике буџета АПВ. 

• Економска класификација 4443 – Остали пратећи трошкови задуживања 
1.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.000,00 динара 

Средства за ове намене планирају се као иницијална средства. 



 

Економска класификација 462 - Дотације међународним организацијама 51.092,61 
динара 

• Економска класификација 4621 - Текуће дотације међународним 
организацијама 51.092,61 динара 

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
првних лица 

51.092,61 динара 

Спомен–збирка Павла Бељанског планира дотацију за годишњу институционалнау 
чланарину - ICOM. 

Економска класификација 465 – Остале дотације и трансфери – 20.944.506,46 динара 

• Економска класификација 4651 – Остале текуће дотације и трансфери 
20.944.506,46 динара 

01 00 Приходи из буџета 20.943.506,46 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.000,00 динара 

У складу са обавезом која проистиче из Закона о привременом уређивању основица за 
обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава планирана су средства у износу од 20.943.506,46 динара, а средства у износу од 
420.000,00 динара планирана су за извршавање обавеза запошљавања особа са инвалидитетом у 
складу са Законом о професионалној рехабилитацији и запошљавању особа са инвалидитетом 
(«Сл.гласник РС», бр. 36/2009 и 32/13). 

Економска класификација 472 - Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 100.000,00 
динара 

• Економска класификација 4727 – Накнаде из буџета за образовање, културу, науку 
и спорт 100.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 100.000,00 динара 

Расходи се односе на накнад е, академске награде, накнаде за културу и друге 
накнаде из буџета. 
Економска класификација 482 - Порези, обавезне таксе, казне,  пенали и камате – 
1.026.557,10 динара 

• Економска класификација 4821 - Остали порези 651.500,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 57.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 542.000,00 динара 
05 00 Донације од иностраних земаља 22.500,00 динара 
13 06 нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
30.000,00 динара 

Ови расходи односе се на порез на оружје за раднике обезбеђења, порезе на имовину, 
порез на поклон, порез код регистрације возила и друге порезе. 

• Економска класификација 4822 - Обавезне таксе 322.057,10 динара 
01 00 Приходи из буџета 238.366,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 46.000,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти-средства 

из буџета Републике Србије 
1.500,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

36.191,10 динара 



Ови расходи односе се на административне, републичке, општинске, судске и друге 
таксе за све индиректне кориснике. Најзначајнији расходи односе се на расходе за таксе код 
регистрације службених возила, уписа у судски регистар и за таксе код пријаве боравка страних 
уметника. 

• Економска класификација 4823 - Новчане казне, пенали и камате 53.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 53.000,00 динара 

                   Расходи за ове намене односе се на све установе заштите.  

Економска класификација 483 - Новчане казне и пенали по решењу судова – 101.000,00 
динара 

• Економска класификација 4831 - Новчане казне и пенали по решењу судова 
101.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 100.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.000,00 динара 

Средства су намењена за новчане казне и пенале по решењу судова и односе се на све индиректне 
кориснике буџета АПВ. 

Економска класификација 485 – Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 121.000,00 динара 

•  Економска класификација 4851–Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа 121.000,00 

 
01 00 Приходи из буџета 61.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 60.000,00 динара 

 

Средства су намењена за накнада штете нанету од стране државних органа и односе се на 
све индиректне кориснике буџета АПВ. 

Економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти 14.137.000,00 динара. 
•Економска класификација 5113 – Капитално одржавање зград а и објеката 

11.000.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 11.000.000,00 динара 

Средства за ове намене планирана су за реконструкцију дворишта код Архива Војводине у 
улици Жарка Васиљевића 2А у Новом Саду.  

• Економска класификација 5114 - Пројектно планирање 3.137.000,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 3.087.000,00 динара 
13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
50.000,00 динара 

Средства су намењена установама културе за израду пројектне документације која је 
неопходна пре почетка радова на текућим поправкама и одржавању као и капиталном 
одржавању зграде и објеката. Средства планирају установе културе. 

 
Економска класификација 512 - Машине и опрема 12.930.948,34 динара 

•Економска класификација 5121 –Опрема за саобраћај 1.600.000,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 1.600.000,00 динара 

Средства су намењена установама културе за набавку нове опреме за саобраћај. 

•Економска класификација 5122 – Административна опрема 6.274.506,34 динара 
01 00 Приходи из буџета 5.165.000,00 динара 



04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 731.000,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти-средства 

из буџета Републике Србије 
193.400,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

185.106,34 динара 

Средства су намењена установама културе за набавку нове административне опреме. 

•Економска класификација 5124 – Опрема за заштиту животне средине 
30.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

30.000,00 динара 

Издатке за ове намене планира Музеј Војводине. 

•Економска класификација 5125 – Медицинска и лабораторијска опрема 
320.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 300.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

20.000,00 динара 

Средства су намењена установама културе за набавку нове медицинске и 
лабораторијске опреме. 

•Економска класификација 5126 - Опрема за образовање, науку, културу и спорт 
3.596.442,00  динара 

01 00 Приходи из буџета 2.311.442,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисник 765.000,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти-

средства из буџета Републике Србије 
500.000,00 динара 

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година 

20.000,00 динара 

Средства су намењена установама културе за набавку нове опреме за културу. 

• Економска класификација 5128 - Опрема за јавну безбедност 875.000,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 855.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 10.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

10.000,00 динара 

Средства су намењена установама културе за набавку нове опреме за јавну безбедност 
(опрема за противпожарну заштиту и видео надзор). 

 
• Економска класификација 5129 – Опрема за производњу, моторна, непокретна и 

немоторна опрема 235.000,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 210.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 25.000,00 динара 

Средства су намењена установама културе за набавку нове опреме за производњу, 
моторну, непокретну и немоторну опрему. 

 
Економска класификација 515 - Нематеријална имовина     4.611.830,00 динара 



• Економска класификација 5151 – Нематеријална имовина  4.611.830,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 2.966.830,00 динара 

04 00 
 

Сопствени приходи буџетских корисника 
 

595.000,00 
 

динара 
 

07 07 Трансфери од других нивоа власти - средства 
из буџета Републике Србије 

1.000.000,00 динара 
 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

50.000,00 динара 

Средства су намењена установама културе за откуп музејских експоната и споменика 
културе, архивске грађе, компјутерског софтвера, набавку књига за библиотеке и осталих 
нематеријалних основних средстава. 

Економска класификација 523 – Залихе робе за даљу продају 220.000,00 динара 
• Економска класификација 5231 – Залихе робе за даљу продају 220.000,00 динара 
 

04 00 
 

Сопствени приходи буџетских корисника 
 

100.000,00 
 

динара 
 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

100.000,00 динара 
 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

20.000,00 динара 

  
Средства за ове намене планира установе културе Музеј Војводине. 
 
 
12024023 Пројекат 
Пројекти установа у области заштите и очувања културног наслеђа подржани средствима ЕУ 
фондова 

Пројектом је предвиђена подршка у области истраживања, валоризације, заштите, 
конзервације/рестаурације, презентације и одрживог коришћења културног наслеђа АПВ које 
реализују установе  чији је оснивач АПВ и који су подржани средствима различитих програма ЕУ а 
планирана су у износу од 9.727.453,81 динара , и то:  

 
1. пројекат CULTURWB (реализација: Покрајински завод за заштиту споменика културе) који се 

финансира из програма Еразмус плус а у циљу "Јачања капацитета за промене у туризму на 
Западном Балкану - изградња компетенција за квалитетно управљање културним наслеђем 
и културним туризмом - CULTURWB" који се финансира из програма Еразмус плус у периоду 
од 2017-2018). У оквиру пројeкта средства су планирана из извора 56 00 - Финансијска помоћ 
ЕУ у износу од 1.152.500,00 динара и из извора 15 00 - неутрошена средства донација из 
ранијих година у износу од 747.236,33 динара. 
 

2.  Пројекат "Performing Museum" (реализација: Музеј савремене уметности Војводине) који се 
финансира из програма  Креативна Европа  у циљу ревалоризације ресурса, колекција, метода 
рада музеја и развоја потенцијала стварањем нових знања и повезивања са различитим 
типовима публике и друштвеним темама; у оквиру пројeкта средства су планирана из извор 
15 00 – Неутрошена средства донација из ранијих година у износу од 1.016.630,86 динара. 

 
3. Пројекат "RISK CHANGE" (реализација: Музеј савремене уметности Војводине у периоду 2016-

2020) који се финансира из програма  Креативна Европа са циљем истраживања социјално-
политичких притисака условљених миграцијама становништва, променом места боравка, 
егзилом и слично, кроз интердисциплинарне и интеркултурналне приступе; у фокусу 
истраживања су медијске и пост-медијске умeтничке праксе које глобалне друштвене 



проблеме повезују са уметношћу и науком) у оквиру пројeкта средства су планирана из извора 
01 00 - приходи из буџета у износу од 2.837.775,00 динара, а из извора 56 00 - Финансијска 
помоћ ЕУ у износу од 3.905.000,00  динара и из извора 15 00 - неутрошена средства донација 
из ранијих година у износу од 68.311,62 динара. 

 
Економска класификација 421 - Стални трошкови 242.751,13 динара 

• Економска класификација 4211 - Трошкови платног промета и банкарских 
услуга  55.251,13 динара 

01 00 Приходи из буџета 20.000,00 динара 
15 00 Неутрошена средства донација из 

ранијих година 
15.261,13 динара 

56 00 Финансијска помоћ ЕУ                                19.990,00   динара 

Средства су намењена за трошкове платног промета код установе Музеј 
савремене уметности Војводине а тиче се пројеката.  

• Економска класификација 4216 – Закуп имовине и опреме 187.500,00 
динара 

01 00 Приходи из буџета 125.000,00 динара 
56 00 Финансијска помоћ ЕУ 62.500,00 динара 

Средства су намењена за закуп имовине и опреме.  

Економска класификација 422 - Трошкови путовања – 2.476.150,00 динара 
• Економска класификација 4221 - Трошкови службених путовања у земљи 

445.500,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 230.000,00 динара 
15 00 Неутрошена средства донација из 

ранијих година 
38.000,00 динара 

56 00 Финансијска помоћ ЕУ                                177.500,00 динара 
Обухватају трошкове дневница на службеном путу, трошкове превоза на службеном путу 

(аутобус, воз, авион, и сл.), трошкове смештаја на службеном путу, остале услуге службеног 
превоза: превоз у јавном саобраћају, такси, превоз у граду по службеном послу, накнада за 
употребу сопственог возила у службене сврхе и остале трошкове за службена путовања у 
земљи. Наведени трошкови односе се на Музеј савремене уметности Војводине.  

•  Економска класификација 4222 - Трошкови службених путовања у иностранство 
2.030.650,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 453.400,00 динара 
15 00 Неутрошена средства донација из 

ранијих година 
593.000,00 динара 

56 00 Финансијска помоћ ЕУ   
                                                        

984.250,00   динара 

Трошкови службених путовања у иностранство обухватају трошкове дневнице, 
превоза - авион, аутобус, воз, трошкове смештаја на службеном путу као и накнаду за 
коришћење сопственог возила такси превоз, превоз у јавном саобраћају и др.  

Економска класификација 423 - Услуге по уговору  1.958.111,33 динара 

• Економска класификација 4234 - Услуге информисања 681.625,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 523.125,00 динара 

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

96.000,00 динара 

56 00 Финансијска помоћ ЕУ                                                         62.500,00 динара 



Услуге информисања подразумевају како штампање билтена, часописа и публикација, 
каталога изложби, бедекера, програмских књижица, плаката, флајера, компакт дискова и сл. 
тако и трошкове информисања јавности, као и објављивања тендера и информативних огласа. 
Наведени трошкови односе се на Музеј савремене уметности Војводине. 

• Економска класификација 4235 -  Стручне услуге 1.051.736,33 динара 

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

347.236,33 динара 

56 00 Финансијска помоћ ЕУ                                                         704.500,00 динара 

У оквиру ових средстава планирана су средства за стручне услуге у вези са обављањем 
делатности установа културе. Наведени трошкови односе се на Покрајински заводу за заштиту 
споменика културе. 

• Економска класификација 4236 -  Услуге за домаћинство и угоститељства 
43.250,00 динара 

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

12.000,00 динара 

56 00 Финансијска помоћ ЕУ                                                         31.250,00 динара 

У оквиру ових средстава планирана су средства за услуге за домаћинство и 
угоститељства у вези са обављањем делатности установа културе. Наведени трошкови односе 
се на Музеј савремене уметности Војводине. 

• Економска класификација 4239 - Остале опште услуге 181.500,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 100.000,00 динара 

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

19.000,00 динара 

56 00       Финансијска помоћ ЕУ               62.500,00     динара 
Наведени трошкови односе се на Музеј савремене уметности Војводине. 

Економска класификација 424 - Специјализоване услуге 4.588.955,51 динара 
• Економска класификација 4242 - Услуге образовања, културе и спорта 

4.401.455,51 динара 
 

01 00 Приходи из буџета 1.073.125,00 динара 

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

690.820,51 динара 

56 00        Финансијска помоћ ЕУ               2.637.510,00     динара 

Наведени трошкови односе се на Музеј савремене уметности Војводине. 

• Економска класификација 4249 – Остале специјализоване услуге 187.500,00 
динара 

 
01 00 Приходи из буџета    187.500,00      динара 

Остале специјализоване услуге везане су за делатност заштите, архивску, музејску, 
галеријску делатност и друго. Наведени трошкови односе се на Музеј савремене уметности 
Војводине. 

Економска класификација 426 – Материјал  461.485,84 динара 
• Економска класификација 4261 – Административни материјал 80.000,00 динара 

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 80.000,00 динара 

Наведени трошкови односе се на Музеј савремене уметности Војводине. 



• Економска класификација 4266 – Материјал за образовање, културу и спорт 
381.485,84 динара 

01 00 Приходи из буџета 125.625,00 динара 

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

20.860,84 динара 

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 235.000,00            динара 

Наведени трошкови односе се на Музеј савремене уметности Војводине. 

 
 Пројекат 5018   

Капитално одржавање објеката Музеј Војводине у Новом Саду 

Економска класификација 511 Зграде и грађевински објекти  4.506.170,00 динара 
 
• Економска класификација 5113 – Капитално одржавање зграда и објеката 

4.506.170,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 4.506.170,00 динара 

Са економске  класификацији 5113 а на извору финансирања 01 00 – Приходи из буџета,  у 
износу од 4.506.170,00 динара, планирана су средства за капитално одржавање Музеја Војводине 

које пoдразумева реконструкцију, унапређење и модернизацију дела објекта Музеја Војводине у 
Новом Саду.  

 
1203 програм 
Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 
Индиректни корисници у области стваралаштва: Српско народно позориште, Народно 

позориште –Narodno kazalište- Nepszinhaz Суботица.  Делатност позоришта су припремање и 
извођење представа, као и других врста сценских уметности. Завод за културу Војводине негује и 
промовише савремене културне стратегије, истражује могућности примене и развоја нових 
културних модела у Војводини, умрежава постојеће институције културе и афирмише 
мултикултуралност. Издавачком делатношћу баве се Издавачки завод „Форум“ (на мађарском 
језику) а концертном уметношћу Војвођански симфонијски оркестар. Средства су планирана у 
износу од 1.074.680.245,37 динара. 

 
 

12031006 Програмска активност 
Подршка раду установа у области стваралаштва  

 
Економска класификација 411 - Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) – 
504.955.120,34 динара 

• Економска класификација 4111 – Плате, додаци и накнаде запослених 504.955.120,34 
динара 

01 00 Приходи из буџета 
 

471.887.120,34 динара 
 

07 00 
 

Трансфери од других нивоа власти 
 

33.068.000,00 
 

динара 

У оквиру ових средстава планирана су средства за плате, додатке и накнаде 
запослених (зараде) у установама културе за индиректне кориснике буџета АПВ.  



Средства у износу од  471.887.120,34 динара планирана су из прихода из буџета (извор 
финансирања 01 00). Износ од 33.068.000,00 динара трансфери од других нивоа власти (извор 
финансирања 07 00) односи се на донацију из буџета Града Суботице за исплату дела расхода за 
плате, додатке и накнаде запослених Народног позоришта - Narodnog kazališta - Népszinház у 
Суботици. 

 
Економска класификација 412 - Социјални доприноси на терет послодавца – 98.240.696,15  
динара 

• Економска класификација 4121 - Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 67.942.654,47  динара 

01 00 
 

Приходи из буџета 
 

64.057.654,47 
 

динара 
 

07 00 
 

Трансфери од других нивоа власти 
 

3.885.000,00 
 

динара 
 

Предвиђени износ у складу је са прописаним доприносима на плате запослених које 
се обрачунавају на терет послодавца. 

• Економска класификација 4122 - Допринос за здравствено осигурање 
26.392.014,21 динара 

01 00 
 

Приходи из буџета 
 

24.691.014,21 
 

динара 
 

07 00 
 

Трансфери од других нивоа власти 
 

1.701.000,00 
 

динара 
 

Предвиђени износ у складу је са прописаним стопом доприноса за здравствено 
осигурање које се обрачунавају на терет послодавца. 

• Економска класификација 4123 - Допринос за незапосленост 3.906.027,47 
динара 

01 00 
 

Приходи из буџета 
 

3.578.027,47 динара 
 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 328.000,00 динара 

Предвиђени износ у складу је са прописаним стопом доприноса за незапосленост којa 
се обрачунава на терет послодавца. 

Економска класификација 413 - Накнаде у натури 11.232.326,00 динара 
• Економска класификација 4131 - Накнаде у натури 11.232.326,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 10.191.666,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 95.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 883.000,00 динара 
09 00 Примања од продаје нефинансијске 

имовине 
20.000,00 динара 

13 06  Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

42.660,00 динара 

Планирана средства односе се првенствено за исплату превоза на посао и са посла 
радницима који користе маркицу, као и за остале накнаде у натури. 

 
Економска класификација 414 - Социјална давања запосленима – 11.578.229,00 динара 

• Економска класификација 4141 - Исплата накнада за време одсуствовања с 
посла на терет фондова 4.645.000,00 динара 

03 00 Социјални доприноси 3.700.000,00 динара 
04 00 

 
Сопствени приходи буџетских корисника 890.000,00 динара 



09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине  

55.000,00 динара 

Средства за ове намене планирана су за исплату накнада за време одсуствовања с посла 
односно боловање преко 30 дана, породиљско боловање  и инвалиднине. 

• Економска класификација 4143 - Отпремнине и помоћи 6.477.229,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 5.067.229,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 580.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 830.000,00 динара 

 
Средства се односе на отпремнине приликом одласка у пензију, помоћи у случају смрти 

запосленог или члана уже породице и др. 
 

• Економска класификација 4144 - Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи запосленом 456.000,00 динара 
динара 

01 00 Приходи из буџета 50.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 400.000,00 динара 
09 00 Примања од продаје нефинансијске 

имовине 
6.000,00 динара 

Предвиђени износ средстава односи се на исплату помоћи за медицинско лечење 
запослених или чланова уже породице за запослене у установама културе. 

Економска класификација 415 - Накнаде трошкова за запослене – 20.489.010,50 динара 

• Економска класификација 4151 - Накнаде трошкова за запослене 
20.489.010,50 динара 

01 00 Приходи из буџета  19.172.010,50 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 1.162.000,00 динара 
09 00 Примања од продаје нефинансијске имовине 5.000,00 динара 

У оквиру средстава накнаде за запослене планиране су исплате накнада за превоз на 
посао и са посла запослених радника у установама културе, као и остале накнаде за 
запослене. 

Економска класификација 416 - Награде запосленима и остали посебни расходи – 
13.285.000,00 динара 

• Економска класификација 4161 - Награде запосленима и остали посебни 
расходи 13.285.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 12.445.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 30.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 810.000,00 динара 

Средства за ове намене односе се на исплате јубиларних награда за раднике у 
установама културе који то право стичу у 2018. години, као и за накнаде члановима управних и 
надзорних одбора из редова запослених. 

Економска класификација 421 - Стални трошкови 84.417.870,17 динара 
• Економска класификација 4211 - Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 2.183.740,17 динара 

01 00 Приходи из буџета 1.180.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 730.000,00 динара 



05 00 Донације од иностраних земаља 15.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 245.000,00 динара 
09 00 Примања од продаје нефинансијске 

имовине 
2.000,00 динара 

13 06 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

10.228,88 
 

динара 
 

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

1.511,29 динара 

Средства су намењена за исплату трошкова платног промета на основу трошкова услуга 
Управе за трезор и банкарских услуга у установама културе  индиректним корисницима 
буџета АПВ. 

• Економска класификација 4212 - Енергетске услуге 52.558.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 47.928.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 845.000,00 динара 
05 00 Донације од иностраних земаља 5.000,00 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 3.779.000,00 динара 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

1.000,00 динара 

Средства су намењена за исплату енергетских услуга. Енергетске услуге 
извршавају се до висине фактурисаних услуга у установама културе код свих индиректних 
корисника буџета АПВ. 

• Економска класификација 4213 - Комуналне услуге 7.656.500,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 6.705.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 705.500,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 244.000,00 динара 
09 00 Примања од продаје нефинансијске 

имовине 
2.000,00 динара 

Комуналне услуге извршавају се до нивоа фактурисаних услуга за утрошак воде и одвоз 
отпада и услуге чишћења. Допринос за грађевинско земљиште, водни допринос, допринос 
за екологију исплаћује се до висине износа утврђеног Решењем надлежног органа. Трошкови 
дератизација извршавају се до нивоа фактурисаних услуга. Услуге заштите имовине 
планиране су до прописаног законског минимума заштите (контрола громобрана, контрола 
уређаја и апарата за противпожарну заштиту, контрола исправности лифтова и др.). 

• Економска класификација 4214 - Услуге комуникација 4.359.830,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 3.610.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 400.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 294.000,00 динара 
07 07  Трансфери од других нивоа власти – 

средства из буџета Републике Србије 
50.000,00 динара 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

4.000,00 динара 

13 06 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

1.830,00 динара 



Сред ства су намењена за трошкове фиксних и мобилних телефона, поште, 
трошкове интернета, кабловске телевизије и слично. Износ трошкова комуникација 
опредељују се за сваку установу појединачно. 

• Економска класификација 4215 - Трошкови осигурања 5.285.800,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 4.744.800,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника  295.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 244.000,00 динара 
09 00 Примања од продаје нефинансијске 

имовине 
2.000,00 динара 

Средства су намењена за трошкове осигурања у установама културе индиректним 
корисницима. Трошкови су до нивоа полисе осигурања, појединачно за сваку установу 
према врсти осигурања које су установе определиле а које је нужно за вршење њихове 
делатности. Нивои осигурања разликују се по установама у зависности од вредности 
грађевинских објеката и дугорочне имовине и возила. Трошкови осигурања запослених 
надокнађују се према броју запослених. 

• Економска класификација 4216 - Закуп имовине и опреме 12.241.000,00 
динара 

01 00 Приходи из буџета 6.305.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 2.829.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 2.936.000,00 динара 
07 07  Трансфери од других нивоа власти – 

средства из буџета Републике Србије 
70.000,00 динара 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

1.000,00 динара 

13 06 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

100.000,00 динара 

Средства су намењена за трошкове закупа код Српског народног позоришта за 
трошкове закупа музичких инструмената, код којих је ниво цена закупа утврђен месечно 
уговорима о закупу инструмената. Закуп пословног простора има Српско народно позориште 
за потребе смештаја странаца балетских играча, педагога балета, ангажованих уговором као и 
повремено за потребе ангажовања солиста, музичара или диригената странаца у Опери, закуп 
пословног простора за смештај декора. Закуп стамбеног простора има Народно позориште-
Narodno kazalište-Nepszinhaz из Суботице за потребе смештаја гостујућих уметника и закуп 
пословног простора у просторијама фабрике "Младост" где је Позориште пресељено до 
изградње новог објекта. Закуп пословног простора планира Завод за културу Војводине за 
закуп сајамског простора и закуп гараже. Закуп пословног простора планира Војвођански 
симфонијски оркестар. Закуп опреме и закуп изложбеног простора повремено имају сви 
установе у зависности од програма. 

• Економска класификација 4219 - Остали трошкови  133.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 13.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 120.000,00 динара 

Средства су намењена за остале трошкове.  

 
Економска класификација 422 - Трошкови путовања – 16.729.730,00 динара 

• Економска класификација 4221 - Трошкови службених путовања у земљи 
7.762.980,00 динара 

01 00 Приходи из буџета                                    2.699.000,00 динара 
04 00 Сопствени приходи буџетских 3.965.000,00 динара 



корисника  

05 00 Донације од иностраних земаља                   10.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 144.970,00 динара 

 
   07 07  Трансфери од других нивоа власти – 

средства из буџета Републике Србије 
373.000,00               динара 

08 00  Добровољни трансфери од физичких 
и правних лица 

221.260,00 динара 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

5.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из 
ранијих година – додатна средства  

205.000,00 динара 

15 00 Неутрошена средства донација из 
ранијих година 

139.750,00               динара 

Обухватају трошкове дневница на службеном путу, трошкове превоза на службеном 
путу (аутобус, воз, авион, и сл.), трошкове смештаја на службеном путу, остале услуге 
службеног превоза: превоз у јавном саобраћају, такси, превоз у граду по службеном 
послу, накнада за употребу сопственог возила у службене сврхе и остале трошкове за 
службена путовања у земљи. Наведени трошкови односе се на све установе културе. 

 
• Економска класификација 4222 - Трошкови службених путовања у 

иностранство 8.705.750,00 динара 
01 00     Приходи из буџета                                     2.318.000,00 

 
динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских 
корисника 

5.990.000,00 
 

динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 392.750,00 динара 
 

09 00 Примања од продаје 
нефинансијске имовине 

5.000,00 динара 
 

Трошкови службених путовања у иностранство обухватају трошкове дневнице, превоза - 
авион, аутобус, воз, трошкове смештаја на службеном путу као и накнаду за коришћење 
сопственог возила такси превоз, превоз у јавном саобраћају и др. Међународна сарадња - 
активности међународне сарадње установа културе тичу се сарадње са земљама у региону. 

 
• Економска класификација 4223 - Трошкови путовања у оквиру редовног 

рада 51.000,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 20.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 31.000,00 динара 

Средства за ове намене односе се на трошкове путовања запослених у установама 
културе за време обављања редовног рада. 

 
• Економска класификација 4229 - Остали трошкови транспорта 210.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 100.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 110.000,00 динара 

Средства за ове  намене односе се на трошкове селидбе и превоза и друго.  
Економска класификација 423 - Услуге по уговору 41.398.852,04 динара 

• Економска класификација 4231 – Административне услуге 2.077.700,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 1.606.000,00 динара 



04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 372.700,00 динара 
05 00 Донације од иностраних земаља 45.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 6.000,00 динара 
08 00 Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
25.000,00 динара 

09  00 
 

Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

5.000,00 динара 

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

18.000,00 динара 

Средства за ове намене односе се на трошкове превођења, секретарске и остале 
административне услуге за све установе културе. 

• Економска класификација 4232 - Компјутерске услуге 1.692.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 1.085.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 550.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 56.000,00 динара 
09 00 примања од продаје нефинансијске         

имовине 
1.000,00 динара 

Средства су планирана за трошкове услуга одржавања софтвера и одржавање рачунара 
за све индиректне кориснике буџета АПВ. 

• Економска класификација 4233 – Услуге образовања и усавршавања 
запослених 716.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 516.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 148.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 47.000,00 динара 
09 00 Примања од продаје нефинансијске 

имовине 
 

5.000,00 динара 

Средства су предвиђена за трошкове усавршавања запослених кроз полагање обавезних 
стручних испита, стручних курсева за усавршавање знања језика, познавање рада на 
рачунарима и др., учешће на семинарима, саветовањима, специјализованим сајмовима (у 
виду котизација), као и за издатке за стручне испите и чланарине у професионалним и 
струковним удружењима за све индиректне кориснике буџета АПВ. 

• Економска класификација 4234 - Услуге информисања 11.071.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 5.205.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.630.000,00 динара 
05 00 Донације од иностраних земаља 3.100.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 531.000,00 динара 
08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица 
600.000,00 

 
динара 

09 00 Примања од продаје нефинансијске имовине 5.000,00 динара 

Услуге информисања подразумевају како штампање билтена, часописа и публикација, 
каталога изложби, бедекера, програмских књижица, плаката, флајера, компакт дискова и сл. 
тако и трошкове информисања јавности, као и објављивања тендера и информативних огласа, 
услуге рекламирања,  медијске услуге радија и телевизије. Овај износ предвиђен је за 
редован рад установа културе тј. све индиректне кориснике буџета АПВ. 

 



• Економска класификација 4235 -  Стручне услуге 10.179.250,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 5.594.250,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 4.380.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 180.000,00 динара 
09 00 примања од продаје нефинансијске имовине 5.000,00 динара 
13 06 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година-додатна средства 
20.000,00 динара 

У оквиру ових средстава планирана су средства за исплату накнада за рад у 
управним и надзорним одборима у установама културе за све индиректне кориснике 
буџета АПВ,  као и остале стручне услуге у вези са обављањем делатности установа културе 
односно адвокатске услуге, правно заступање, услуге ревизије, услуге вештака, услуге 
финансијских саветника и сл. 

• Економска класификација 4236 - Услуге за домаћинство и угоститељство 
1.033.500,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 390.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 420.000,00 динара 

05 00 Донације од иностраних земаља 70.000,00 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 69.000,00 динара 

08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

50.000,00 динара 
 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

5.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година – додатна средства 

29.500,00 динара 

Услуге за домаћинство и угоститељство односе се на прање и хемијско чишћење као 
и угоститељске услуге. 

• Економска класификација 4237 – Репрезентација 2.892.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета       440.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 2.300.000,00 динара 

05 00 Донације од иностраних земаља         42.000,00 динара 
 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 
 

       10.000,00 динара 

07 07  Трансфери од других нивоа власти – средства из 
буџета Републике Србије 

10.000,00 динара 

08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица  

        50.000,00 динара 

09 00 Трансфери од других нивоа власти 
 

        10.000,00 динара 

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година – додатна средства 

30.000,00 динара 

    

Средства се односе на трошкове за реперезентацију и поклоне за све индиректне 
кориснике буџета АПВ. 

• Економска класификација 4239 - Остале опште услуге 11.737.402,04 динара 



01 00 Приходи из буџета 5.650.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 5.510.000,00 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 
 

162.000,00 динара 

07 07  Трансфери од других нивоа власти - средства 
из буџета Републике Србије 

33.360,00 динара 

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

125.980,00 динара 
 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине  

10.000,00 динара 

13 06 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

92.742,04 динара 

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

153.320,00 динара 

Средства за ове  намене планирају све установе културе.  
 

Економска класификација 424 - Специјализоване услуге 147.766.423,11 динара 
• Економска класификација 4242 - Услуге образовања, културе и спорта 

146.847.731,76 динара 
01 00 Приходи из буџета 70.145.695,47 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 60.698.300,00 динара 

05 00 Донације од иностраних земаља 2.700.000,00 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 5.043.280,00 динара 
07 07  Трансфери од других нивоа власти – 

средства из буџета Републике Србије 
2.134.380,00 динара 

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

1.315.500,00 динара 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

630.000,00 динара 

12 00 Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине 

10.000,00 динара 

13 06 
 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

4.080.682,53 динара 

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

89.893,76 динара 

 
Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама т 
врши финансирање програмских трошкова установа културе из изворa финансирања 01 00 
приходи из буџета у износу од 70.145.695,47 динара. Програмске трошкове Народног 
позоришта - Narodnog kazališta - Népszinház у Суботици финансира Покрајински секретаријат 
за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама  из прихода из буџета (извор 
финансирања 01 00) и из буџета Градa Суботица (извор финансирања 07 00). Из сопствених 
прихода (извор финансирања 04 00) планирано је 60.698.300,00 динара, из донација од 
иностраних земаља (извор финансирања 05 00) 2.700.000,00 д инара,  из трансферa од 
других нивоа власти (извор финансирања 07 00) 5.043.280,00 динара, из трансферa од других 
нивоа власти- средства из буџета Републике Србије  (извор финансирања 07 07) 2.134.380,00 
динара, из добрoвољних трансфера од физичких и правних лица (извор финансирања 08 00) 
1.315.500,00 динара, примања од продаје нефинансијске имовине (извор финансирања 09 00) 
630.000,00 динара, Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине 
(извор финансирања 12 00) 10.000,00 динара, из нераспоређеног вишка прихода из ранијих 



година-додатна средства 4.080.682,53 динара (извор фин. 13 06) из извора 15 00 неутрошена 
средства донација из ранијих година 89.893,76 динара. 

 • Економска класификација 4243 - Медицинске услуге 243.691,35 динара 

01 00 Приходи из буџета 90.691,35 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 120.000,00 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 33.000,00 динара 

Медицинске услуге планирале су установе културе код специфичних радних места која 
захтевају редовну лекарску проверу здравља. 

• Економска класификација 4246 – Услуге очувања животне средине, науке и 
геодетске услуге 10.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 10.000,00 динара 

Средства планира установе културе Српско народно позориште. 
 

• Економска класификација 4249 – Остале специјализоване услуге 665.000,00 
динара 

01 00 Приходи из буџета 515.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 95.000,00 динара 

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

45.000,00 динара 
 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

10.000,00 динара 

Остале специјализоване услуге се односе на специфичне услуге везане за позоришну 
делатност (специјални ефекти, израда маски и сл.) као и на остале специјализоване услуге везане 
за програмску делатност. 

 
Економска класификација 425 - Текуће поправке и одржавање- 11.467.400,00 динара 

• Економска класификација 4251- Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 4.496.400,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 3.090.400,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.390.000,00 динара 

05 00 Донације од иностраних земаља 1.000,00 динара 
09 00 Примања од продаје нефинансијске 

имовине 
15.000,00 динара 

Средства су намењена за текуће поправке и одржавање зграда и објеката у установама 
културе индиректних корисника буџета АПВ. 

 
• Економска класификација 4252- Текуће поправке и одржавање опреме 

6.971.000,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 6.140.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 820.000,00 динара 

05 00 Донације од иностраних земаља 1.000,00 динара 
09 00 Примања од продаје нефинансијске 

имовине 
10.000,00 динара 



Средства су намењена за текуће поправке и одржавање опреме у установама културе 
индиректних корисника буџета АПВ. 

 
Економска класификација 426 - Материјал 30.092.388,81 динара 

• Економска класификација 4261 - Административни материјал 2.385.000,00 
динара 

01 00 Приходи из буџета 1.105.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.140.000,00 динара 

05 00 Донације од иностраних земаља 5.000,00 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 100.000,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти - 

средства из буџета Републике Србије 
30.000,00 динара 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

5.000,00 динара 

Средства се односе на набавку канцеларијског материјала, расходе за радну униформу 
(одећа и обућа) и заштитна одела, за раднике којима униформа припада по прописима који 
регулишу заштиту на раду, службена одећа према правилницима установа културе и расходе за 
биодекорацију (цвеће и зеленило). 

 
• Економска класификација 4263 - Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 989.922,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 680.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 275.000,00 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 28.000,00 динара 
09 00 примања од продаје нефинансијске 

имовине 
5.000,00 динара 

13 06 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

1.922,00 динара 

У ову групу расхода спада стручна литература за редовне потребе запослених и 
образовање кадрова у установама културе и то пре свега службене новине и часописе из области 
делатности којом се установа бави као и часописе из области права, финансија, економије и 
рачуноводства. 

• Економска класификација 4264 - Материјали за саобраћај 2.127.000,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 1.100.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 775.000,00 динара 
05 00 Донације од иностраних земаља 75.000,00 динара 
07 00 Трансфери од других нивоа власти 47.000,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти -

средства из буџета Републике Србије 
50.000,00 динара 

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

75.000,00 динара 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

5.000,00 динара 

У ову групу расхода планирани су издаци за гориво за употребу службених аутомобила 
или rent a car у установама културе. 

 
• Економска класификација 4266 - Материјали за образовањe, културу и спорт 

22.457.866,81 динара 
01 00 Приходи из буџета 17.370.000,00 динара 



04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 2.925.000,00 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 1.299.000,00 динара 
07 07 Трансфери од других нивоа власти -

средства из буџета Републике Србије 
50.000,00 динара 

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

743.480,00 динара 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

5.000,00 динара 

13 06 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

28.456,81 динара 

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

36.930,00 динара 

Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским 
заједницама  врши финансирање материјала за културу установа културе из изворa 
финансирања 01 00 приходи из буџета у износу од 17.370.000,00 динара. Из сопствених 
прихода (извор финансирања 04 00) планирано је 2.925.000,00 динара, из трансфера од других 
нивоа власти (извор финансирања 07 00) планирано  је 1.299.000,00 динара, из трансфера од 
других нивоа власти - средства из буџета Републике Србије (извор финансирања 07 07) 
планирано  је 50.000,00 динара, из добровољних трансфера од физичких и правних лица (извор 
финансирања 08 00) планирано је 743.480,00 динара,  из примања од продаје нефинансијске 
имовине (извор финансирања 09 00) планирано је 5.000,00 динара, нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година – додатна средства (извор финансирања 13  06) је 28.456,81 динара 
и из неутрошена средства донација из ранијих година (извор финансирања 15 00) планирано  
је 36.930,00 динара. 

 
• Економска класификација 4268 - Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељствo 2.077.600,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 601.600,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.420.000,00 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 46.000,00 динара 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

10.000,00 динара 

Трошкови материјала за одржавање хигијене и угоститељство односе се на набавку 
материјала за одржавање хигијене у пословним просторијама у установама културе 
(производе за чишћење и хигијенски производи), материјал за угоститељство (храна и пиће) 
ако се користе у функцији остваривања делатности као потрошна реквизита у 
представама или другим програмима код промоција и сл. 

• Економска класификација 4269 - Материјали за посебне намене 55.000,00 
динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 55.000,00 динара 

Средства се односе на остале материјале за посебне намене а планира их установа 
Српско народно позориште. 
 
Економска класификација 441 - Отплата домаћих камата - 110.000,00 динара 

• Економска класификација 4412 - Отплата камата осталим нивоима власти 
10.000,00 

04 00       Сопствени приходи буџетских корисника              10.000,00     динара 



 
Средства за ове намене планира Српско народно позориште. 

• Економска класификација 4419 - Финансијске промене на финансијским 
лизинзима 100.000,00 

04 00       Сопствени приходи буџетских корисника              100.000,00     динара 
Средства за ове намене планира Српско народно позориште. 

 
Економска класификација 444 - Пратећи трошкови задуживања 181.000,00 динара 

 
• Економска класификација 4441 - Негативне курсне разлике 40.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 40.000,00 динара 

Средства за ове намене односе се на све индиректне кориснике буџета АПВ. 

  • Економска класификација 4442 – Казне за кашњење 136.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 52.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 80.000,00 динара 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

1.000,00 динара 

13 06 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

3.000,00 динара 

Средства за ове намене односе се на све индиректне кориснике буџета АПВ. 

• Економска класификација 4443 – Остали пратећи трошкови задуживања 
5.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 5.000,00 динара 

Средства се односе се на све индиректне кориснике буџета АПВ. 
Економска класификација 462 - Дотације међународним организацијама – 10.000,00 
динара 

• Економска класификација 4621 – Текуће дотације међународним организацијама 
10.000,00 динара 

 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 10.000,00 динара 

Средства се односе на чланарине у међународним конвенцијама међународним 
асоцијацијама и организацијама чији су чланови установе културе. 

Економска класификација 465 – Остале дотације и трансфери 59.954.669,20 динара 

• Економска класификација 4651 – Остале текуће дотације и трансфери 
59.954.669,20 динара 

01 00 Приходи из буџета 57.828.727,50 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 39.941,70 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 2.086.000,00 динара 

   У складу са обавезом која проистиче из Закона о привременом уређивању основица за 
обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава, средства су планирана на име осталих текућих дотација и трансфера. 

Економска класификација 472 - Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 1.752.000,00 
динара 



• Економска класификација 4727 – Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 
спорт 1.712.000,00 динара 

 
01 00 Приходи из буџета 1.257.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 155.000,00 динара 

08 00 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица  

300.000,00 динара 

Расходи се односе на накнаде, стипендије, академске награде, накнаде за културу и друге 
накнаде из буџета. 

• Економска класификација 4729 – остале накнаде из буџета 40.000,00 динара 
 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 40.000,00 динара 

Средства за ове намене односе се на све индиректне кориснике буџета АПВ. 

 
Економска класификација 482 - Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате – 
1.841.160,00 динара 

• Економска класификација 4821 - Остали порези 524.160,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 72.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 302.000,00 динара 

05 00 Донације од иностраних земаља 130.000,00 динара 

08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица  

     15.160,00 динара 

09 00  Примања од продаје нефинансијске имовине 5.000,00 динара 

Ови расходи односе се на порез на оружје за раднике обезбеђења, порезе на имовину, 
порез на поклон, порез код регистрације возила и друге порезе. 

• Економска класификација 4822 - Обавезне таксе 1.203.000,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 680.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 523.000,00 динара 

Ови расходи односе се на административне, републичке, општинске, судске и друге таксе за 
све индиректне кориснике. Најзначајнији расходи односе се на расходе за таксе код регистрације 
службених возила, уписа у судски регистар и за таксе код пријаве боравка страних уметника. 

• Економска класификација 4823 - Новчане казне, пенали  и камате 114.000,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 10.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 100.000,00 динара 

09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

4.000,00 динара 

Расходe за ове намене планира Завод за културу Војводине и Народно позориште - Narodno 
kazalištе - Népszinház у Суботици. 

Економска класификација 483 - Новчане казне и пенали по решењу судова – 1.311.000,00 
динара 

• Економска класификација 4831 - Новчане казне и пенали по решењу судова 
1.311.000,00 динара 

 



01 00 Приходи из буџета 210.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.100.000,00 динара 

09 00 Примања од продаје нефинансијске имовине 1.000,00 динара 

Средства су намењена за новчане казне и пенале по решењу судова и односе се на све индиректне 
кориснике буџета АПВ. 

 
Економска класификација 485 – Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа – 100.000,00 динара 

• Економска класификација 4851 – Накнада штете за повреде или штету нанету од 
државних органа -100.000,00 динара 

 
04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 100.000,00 динара 

Средства су намењена за накнада штете за повреде или штету нанету од државних органа и 
односе се на све индиректне кориснике буџета АПВ. 

 
Економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти 7.563.158,42 динара 

•Економска класификација 5112 – Изградња зграда и објеката 
7.086.158,42 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 7.000.000,00 динара 

13 00 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

65.373,42 динара 

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

20.785,00 динара 

Средства за ове намене планирало је Народно позориште из Суботице. 

•Економска класификација 5113 – Капитално одржавање зград а и објеката 
10.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 10.000,00 динара 

Средства за ове намене планирана су као иницијална средства код Српског народног 
позоришта. 

•Економска класификација 5114 – Пројектно планирање 467.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 467.000,00 динара 

Средства за ове намене планирало је Српско народно позориште. 

Економска класификација 512 - Машине и опрема 9.841.887,63 динара 
•Економска класификација 5121 - Опрема за саобраћај 1.300.000,00 динара 

04 00 сопствени приходи буџетских корисника 1.300.000,00 динара 

Средства су намењена установама културе за набавку опреме за саобраћај. 

•Економска класификација 5122 – Административна опрема 3.087.887,63 динара 
01 00 приходи из буџета 1.228.700,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 470.000,00 динара 

05 00 Донације од иностраних земаља 200.000,00 динара 

07 00 Трансфери од других нивоа власти 100.000,00 динара 



09 00 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

20.000,00 динара 

13 06 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година-додатна средства 

1.069.187,63 динара 

Средства су намењена установама културе за набавку нове административне опреме. 

•Економска класификација 5126 - Опрема за образовање, науку, културу и спорт 
3.600.000,00  динара 

01 00 Приходи из буџета 2.800.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 
 

800.000,00 динара 

Средства су намењена установама културе за набавку нове опреме за културу. 

 
• Економска класификација 5128 - Опрема за јавну безбедност 1.504.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 1.304.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000,00 динара 

Средства су намењена установама културе за набавку нове опреме за јавну безбедност 
(опрема за противпожарну заштиту и видео надзор). 

• Економска класификација 5129 - Опрема за производњу, моторна, непокретна и 
немоторна опрема 350.000,00 динара 

01 00 Приходи из буџета 250.000,00 динара 

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 100.000,00 динара 

Средства су намењена установама културе за набавку нове опреме за производњу, 
моторна, непокретна и немоторна опрема. 

 
Економска класификација 515 - Нематеријална имовина  362.324,00 динара 

• Економска класификација 5151 – Нематеријална имовина 362.324,00 динара 
01 00 Приходи из буџета 162.324,00 динара 

04 00 
 

Сопствени приходи буџетских корисника 200.000,00 динара 

Средства су намењена установама културе за откуп компјутерског софтвера, набавку 
књига за библиотеке и осталих нематеријалних основних средстава. " 

 
ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР ЗА КУЛТУРУ, 

ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ И 
ОДНОСЕ С ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 

Драгана Милошевић 


